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[ Stan barom etru: 
na pogodę.

Wschód Słońca o g. fi m. fi 
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rs Prenum erata „Ktirjera Warszawskiego” wynosi: w Warszawie rocznie rs. 4 kop. SO, półrocznie rs. 2 kop. 40, kwartalnie 
cii i  P' miesi?czni.e kop.^40; za odnoszenie do domu dopłaca się kop. 5 na miesiąc. Numer pojedynczy w Kantorze Ilcdak- 

kop. 5. N a  prow incji i  w  C esarstw ie  wynosi rocznie Rs. 8, (w tem  mieści się już opłata pocztowa za przesyłkę 
a  i*®’ oraz za °Pkk°wame i Ekspedycję Rsr. 2 kop. 24). Prenum erata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie. 
A d res R edakcji „K u rjera  W arszawskiego**: P la c  T eatra ln y , N" 4 7 3 c, dom W . L . S ab lock iej.

— Namiestnik w Królestwie Polskiem zakomuniko
wał zarządzającemu ministerstwem spraw wenętrznyeh 
Przedstawienie co do mianowania członka warszaw'- 
Skicn departamentów senatu rządzącego, rzrc ywiste- 
6° radcy stanu, w godności szambelaną, Zaborowskie- 
8°,—naczelnik em zakładów dobroczynnych i zarzą
dzającym sprawami warszawskiej rady miejskiej do
broczynności, z pozostawieniem go przy godności dwor- 
saiej i w obowiązkach członka warszawskich departa
mentów ser.aLi rządzącego, bez wyznaczenia mu atoli 
jakiejkolwiek płacy za tę estatnią posadę. Najjaśniej
szy l an, ua najpeddaniejsze przełożenie zarządzające
go nunisterstwem spraw wewnętrzych, Najwyżej raczył 
oa dniu 7-m sierpnia r. b. przychylić się do przedsta
wienia pomienionego. (D. W.)

Odessa, 19 września .— Najjaśniejsza Cesarzowa, 
- czyła pomyślnie przybyć do Odessy o godzinie 8mej 

z rana i udała się do Jałty.

. ^ rozpoiządzcnia zarządu Cesarskiego warszaw
skiego uniwersytetu, gabinet zoologiczny otwieranym 
cędzie dla publiczności w niedzielę, wyjąwszy Wielką 
niedzielę, °d godziny H ej z rana do pierwszej, przy 

^chowaniu przepisów zatwierdzonych przez zarząd 
3 ^ . uniwersytetu, mianowicie następujących: 1. Przy 
oddnClU Sabicetu> Jaski, parasole i t. p. mają być 
szkól"ailie zacbowa:rba bezpłatnie. 2. Nauczyciele 
darni l'ubl!Czuyd !> równie jak i przełożeni nad zakła- 
w di • Prywatnemi, chcący zwiedzić z uczniami gabinet 

“me nieprjmznaczone dla publiczności, zechcą zgło- 
sie U" i  ̂z,ai7 ^dza]ącego gabinetem dla porozumienia 
3 y 0,, .1’1 * godzinę, w której przybyć zamierzają.
ia v U z ! rju  siS dotykać przedmiotów, otwierać i za- 

ttiC za,uzJe> uchylać lufciki, przesuwać krzesła i t. p. 
szknriv CZenie sz?by Iub zrządzenie jakiejkolwiek innej 
wiu7 r • r §macbu gabinetu zoologicznego, winni obo- 
ehu^orc 5  z\vroju kosztów. 4. W obrębie gma-
"’zbrn • zoologn-zuego palenie tytoniu zostaje 
8° i ,..n.iC.11:irn- W dnie słotne, oraz w razie mrozu
P«bliczn?Vd cetAT'?'; g. C-Zny nie b«(lze otwartym dla 
mi do . dzieci i osoby z niemowlęta-

gabinetu zoolog'c/nego nie bedą wpuszczone.
(D. W.)
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n pl!?ssf4 n|edziele W kościele Opieki
kr. i° k ' Przedmieściu (obok pałacu
Uo-gani/.ownn 0ro',i’y (bbr artystów i amatorów, 

w-gamzowauy przez brąci Jareckich pod głównym

kierunkiem dyrektora opery polskiej St. Moniuszki, 
wykonał w czasie Summy Mszę in Es dur na 4 głosy, 
kompozycji tegoż dyrektora i pod jego os ibistem prze
wodnictwem, oraz tercet Haydna.—Tenże chór w ka
żdą niedzielę i święto wykonywać będzie w tej samej 
Świątyni podczas Summy znakomite utwory muzyki 
kościelnej.

=  Admiuistracja cgóloaWarsz: Tow: Dobroczynno
ści, zaprosiła na członków' czyttlni bezpłatnych: pp. 
Adolfa Szymanowskiego w ochronie Xiędza Baudouina; 
Ludwika Steiuboka, Konstantego Siatkowskiego, Wi
tolda Dobrańskiego w ochionie przy ulicy Gęsiej; Pa
wła Krawczuka i Franciszka Kokowskiego w szkole 
elementarnej przy ulicy Dzikiej.

—  Pan JózefNartowski, za kilkoletnie sprawowanie 
obowiązków Opiekuna czytelni Iszej bezpłatnej, otrzy
mał od Tow: Dobroczynności podziękowanie.

=  Niezadługo, jak nam mówiono, ma się odbyć 
koncert wokalno-instrumentalny, urządzony przez pa
na Koeblera, barytona opery. Koncert ten, może po
służyć zwolennikom naszej opery, do zacnego wyna
grodzenia zasług artysty, który na tutejszej scenie 
pracuje sumiennie i wytrwale.

Pan Korkler przybył do nas ze Lwowa w r. 1857 i 
po raz pierwszy wystąpił w roli Króla w operze 
Verdi’ego: Ernani. Wystąpienie to zjednało arty
ście odrazu sympatję słuchaczów. Pamiętamy wra
żenie owego wieczora dokładnie. P. Koehler śpiewał 
wówczas z Troschlem i Dobrskim i panną Berini, i po
mimo febry debiutu, rozwijał zasoby głosu z siłą i 
expressją. Repertuar jego ról onego czasu był bardzo 
bogaty i rozmaity; przybył on do nas, z zasobem trzy
dziestu kilku partji i z pewnością nie jego to wina, 
żeśmy ich wszystkich nie słyszeli. W ostatnich cza
sach, Koehler zasłużył się jako wykonawca utworów 
Moniuszki. Jest on wybornym: Pakułą w „Verbum No
bile," badzo dobrze śpiewa partję Janusza w „Halce,"
i z energją i właściwą charakterystyką egzekwuje po
tężną balladę: „Czaty." Bliższe szczegóły o tym kon
cercie nie omieszkamy podać we właściwym czasie.

=  Na tym naszym świecie, zdaje się, że najwięcej 
jest ludzi łatwowiernych. Twierdzenie to wnioskujemy 
z istnienia i protegowania przeróżnych magików i tak 
zwanych owczarzy, którzy Rurują zawsze radykalnie 
z choroby zwanej: przepełnieniem kieszeni. W tych 
dniach, "opowiadano nam o podobnym lekarzu fakt 
następujący. W skutek licznych rekomendacji, ow
czarz ten, zawezwąnym został do jednej z tutejszych



dam, ażeby zatracił na czole jej córeczki siedm iolet
niej spore znamię. Mama bowiem m artwiła się sro
dze tą wadą piękności swojej jedynaczki. Owczarz 
tedy, wyegzaminowawszy pacjentkę, rzekł do jej ma
tki (cytujemy ową receptę prawie dosłownie), „W idzi 
pani, to jest plama, której żaden doktór nie wyku- 
ruje. Ja jednakże poradzę na nią. Niech tylko pani 
słucha: oto trzeba, niech się pani tyle lat.... nie myje, 
ile  ich ma córeczka, a z tej plamy nie zostanie ani 
znaku.“ W ysłuchawszy tej recepty, matka i pacjent
ka rozśm iały się z pokątnego doktora. I  słusznie,—  
m edycyna bowiem iest nauką a nie zabawką lub ku- 
glarstwem. Człowiek myślący powinien w kwestjach 
zdrowia, radzić się tylko tych, którzy zdobyli sobie 
prawo doradzania.

=  W kalendarzu gospodarskim na rok 1809 wyda
nym w W arszawie nakładem  i drukiem W iktora D ą
browskiego, znaleźliśm y następującą rzecz: ,,Co zna
czą fizjognomiczne znaki w człeku?1' Otóż niewiado
m y autor, twierdzi, że włosy miękkie znaczą człeka  
bojaźliwego, bo mają podobieństwo z szerścią bojaźli- 
wych zwierząt, jelenia, zająca, owcy. W łosy ostre, 
twarde, są znakiem człeka silnego, odważnego, bo 
też w łosy takie są na lw ie , kozłach i o ich sile 
świadczą. Twarze piegowate, nakrapiane, plamiste, 
mają podobieństwo z pstremi tygrysami, znaczą też 
człeka chytrego, sztucznego, zdradzieckiego. Okrą
głego  czoła są gniewliwi. Czoło zaś jeżeli nie zbyt 
proporcji kwadratowej, przytem ną środka zaklęsłe, 
zapadłe, znaczy dowcipnego, wielkiego serca i umy
słu. Brwi wielkie, a jeszcze prawie zrosłe i ledwie 
niezłączone nad nosem z włosów gęstych i wielkich 
dają znać, że taki człowiek śm iały i choleryk. Brwi 
m ałe, człeka m ałego serca, płcchego i nieśm iałego  
znaczą. U  kogo oczy są wielkie ten ma być leniuch, 
u kogo m ałe, ten jest dowcipny, frantowaty. U kogo 
czarne oczy, ten bardzo prędko do m iłości skłonny i 
gorący. Czerwone oko (jeżeli nie od wiatru, lub go
rzałki) znaczy śm iałego i odważnego. Przytoczyliśm y 
ten dowcip ze starego kalendarza, na dowód, że u nas 
pole fi jognom istyki nie leżało odłogiem . W średoich  
wiekach studjami fizognotnji ludzkie h i zwierzęcych 
zajmowali się tak zwani: astrologowie i wiele bardzo 
rezultatów ich badań posługuje dzisiejszym uczonym  
do układu systematów fizcgnomistycznych. Nauką  
tą, zajmują się dziś, wyłącznie filozofowie i m yśliciele. 
Dla dobra jednak ludzkości winną być ona populary
zowaną. Znać człowieka, znaczy poznawać tajemnice 
praw natury i  przypadku. A znać siebie i wierzyć 
w siebie trzeba, bo B óg na to rozum dał.

=  Donoszą nam, że premjum obligacji m. Bukare- 
stu, w summie 75 tysięcy franków wygrał jeden z tu
tejszych m łodych buchhalterów. Ciągnienie tych obli
gacji odbywało się w lipcu i posiadacz losu nieobceny 
wówczas w Warszawie, dopiero w tych dniach dowie
dział się o swojem szczęściu. W ekslarz, podobno za 
75 tysięcy, tranków, ma wypłacić 23 tysiące rubli.

=  Sala teatru wielkiego otwartą ma być we 
czwartek.

=  Na odbytem polowaniu w ubiegłą niedzielę w la
sach Okoniewskich, zabity został D zik  (Odynu c), w a
żący przeszło 500  funtów czyli 12V2 pudów. Pogrom 
cą tego olbrzyma był pan W. Sto:, z Warszawy.

—  Pan Felicijan Faleński powrócił w tych dniach 
do Warszawy z wycieczki w Tatry.

s=  Rodzinę kupiecką pochodzącą z Warszawy, a za

m ieszkałą od 15 lat w Paryżu, spotkało przed dwoffift 
tygodniam i nieszczęście tak dziwne, że aż n iepraw do
podobne. Ojcirc i przedstawiciel rodziny, obarczony 
latami i dziećmi, nie czuł się w obowiązku narażania 
swego życia w obronie Francji, i diatego zażądał pasz
portu, w celu powrócenia do kraju. Prefekt policji 
udzielił kartę dla wyjazdu dla familji, położył jednak  
za warunek opuszczenie Paryża w ciągu dwunastu 
godzin, z powodu, że podjazdy pruskie zaczęły ukazy
wać się w okolicach. Wyjeżdżający znczęli palcować 
swoje manatki w największym pośpiechu, pośród okrzy
ków tłumu na ulicach i wystrzałów rozlegających się 
na placach manewrów. W takim popłochu rodzicom  
przytrafił się wypadek niesłychany; zapomnieli w do
mu sześciom iesięczną dziecinę śpiącą w kolebce, a przy
szli do świadomości straty już za rogatkami miasta, 
a więc wtedy kiedy powrót już był niemożliwy. —  
Rodzina, o której mowa znajduje się obecnie w War
szawie, zrozpaczona straszliwęm zapomnieniem. S ły
szeliśmy ten fakt, od osób dających gwarancją zupełnej 
wiarogodności.

=  S łyszeliśm y, że w jednym z parafjalnych ko
ściołów tutejszych na przedmieściu (podobno za Wi
słą), jutro o godz. 10 rano, zawarty zostanie zwią
zek małżeński. Para przystępująca do ołtarza nieje
dnokrotnie już kosztowała słodyczy hymenu, jak nas 
bowiem zapewniano, pan m łody wstępuje w związki 
m ałżeńskie po raz 3-ci, a pani m łodą po raz 4-t.y.

=  Cyrk konnych jeźdźców złożony z 25 osob pod 
dyrekcyą pana Sidoli przybędzie do W arszawy i  w po
łow ie b. m. rozpocznie przedstawienia w opróżnionym  
na teraz Teatrze Rappo. .

—  Pierwszy numer „Gazety K ieleckiej’ wyszedł 
z druku dnia 2 Października i nadszedł już do W»r* 
szawy.

— Zaonegdaj w cyrkule Nowoświetskim, powożący o m n ib uj 
sera Nr. 19, przejeżdżając przez ulicę Nowy-Świat, obaW 
przejechał przez pół, przechodzącą Marjannę Staszkiewic^ 
G6 lat wieku liczącą, która po odesłaniu jej do szpital 
Dzieciątka Jezus, wkrótce zmarła. Woźnica zdołał zbied*i 
lecz przez Policję wykryty i aresztowany został, dla posG 
pienia z nim według prawa. _

— W cyrkule Powązkowskim, przy ulicy Nowolipie, w dom 
pod Nr. 2427 zapalił się drewniany spichrz, w którym znaj
dowały się wióry i drzewo ; ogień został natychmiast ugaszona 
przez żołnierzy straży ogniowej, przyczem dach w części zosta 
uszkodzonym. O przyczynie tego wypadku, prowadzi się V r2,e 
Policję dochodzenie. .

— W cyrkule Nowoswictskim, w szynku, w domu pod N ' 
2873, lampa naftowa, skutkiem silnego płomienia pękła i spa
dła w miednicę, w którą się wódka z kieliszków zlew ała; " 
skutek czego wódka od nafty zapaliła s ię , lecz ogień prze 
obecnych, natychmiast ugaszonym zotał. .

— W dniu wczorajszym, Teodorow Knźniecow aresztańt 
odwachu na placu Saskim, będąc wyprowadzony na dffO*’ 
zbiegł z pod konwoju, lecz na ulicy Karowej przez strażnik 
policyjnego Żurawlewa ująty, do ordynanshauzu dostawiony* 
został. ■ (Gaz. Polic.) •

Panu J. S. —  O operze włoskiej, zaangażowany 
na nadchodzącą zim ę dotąd nie mamy żadnych Pe' 
wnych wiadomości. Poprzedni zaś impresasarjo PaU 
Merelli podobna urządza operę w łoską dla Wiednia-

•f  W d. 10 b. m. t. j. we czwartek jako w smutD̂  
pierwszą rocznicę zgonu s.p. Franciszka ŹórawskiG? ’ 
b. obywatela ziem skiego, odbędzie się żałobne na^°y 
żeństwo w kościele św. Karola Boromeusza, przy uuw 
Chłodnej o godz. 9 z rana ; na które pozostała żon 
z dziećmi zapraszą Krewnych, Przyjaciół i Znajomy6

— 7 9 6 6 —



•f Ju tro , d. 5 b. m., o godzinie 10-ej, w kościele 
św. Anny, na Krakow. Pi'zedm., odbędzie się żałobne 
Nabożeństwo doroczne za zm arłych z Arcy-Bractwa 
czci Serca N. Maryi Panny.

-j- Ju tro , we środę dnia 5 października r. b. w ko
ściele powązkowskim o godzinie 10 rano, po żałobnej 
Mszy Św. za duszę ś. p. Józefa Komorowskiego A rty
sty dramatycznego, nastąpi poświęcenie nagrobka, ku 
Uczczeniu jego pamięci kosztem Kolegów i Przyjaciół 
wzniesionego.

+  W sobotę, t. j. dnia 8 października r. b., jako 
w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Franciszka Klein, 
b- Urzędnika Dyrek. GIówd. Towarz. Kred. Ziems., 
odbędzie się Nabożeństwo żałobne za spokój jego du
szy w kościele katedraln. Św. Jana o godz. 9-ej rano, 
ua które familja Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zm ar
łego zaprasza. — 7984 —

-f We czwartek dnia 6 października o godzinie
11 rano, odbędzie się w kościele Powązkowskim ża
łobne nabożeństwo, za dusze ś. p. Franciszka i Cele
styny z W ierzbickich małżonków Leszczyńskich, oraz 
Heleny z Bardzkich Zgliczyńskiej i Filipiny Bardzkiej, 
a następnie przeniesienie ich zwłok do grobu familijne- 
8° i poświęcenie tegoż ; — na który to obrzęd pozo
stała rodzina zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych. — 7989 —

. x  . P- Stanisław  Neer, m ajster ciesielski, po d łu 
giej i ciężkiej chorobie, opatrzony Ś. Ś. Sakram entam i 
w dniu wczorajszym życie zakończył, w wieku l i t  34. 
W smutku pozostałą m atka z rodzeństwem zmarłego, 
zaprasza Krewnych i Przyjaciół na eksportację zwłok 
w d. 5 b. m. t. j. ju tro  z kościoła dolnego Św. Krzyża 

god. 4 po południu na cm entarz powązkowski odbyć 
s'§ mającą. — 7987—

T . Gustaw Grabowski, Aplikant Inźynierji, po d łu
giej i ciężkiej chorobie w wieku la t 24 w dniu 3 b. m. 
zakończył życie. S troskana m atka zaprasza Kolegów, 
^najomych i Fam iljęna eksportację z kościoła dolnego 

Krzyża w dniu 5 października t . j .  w środę o go
dzinie 5 z południa na cm entarz powązkowski.

- 7 9 8 3 -
. +  Onegdaj zakończył doczesny swój żywot ś. p. 
taciej Janowski, w wieku la t 93.

--------------------OOOOjgfrOOOO -----

- D o n o s z ą  zP etersburga, że p. Henryk Wieniawski 
stri c t  ł uż teł stolicy, po długim pobycie w Au- 
d a ł ’• nji, Szwecji i Norwegji. Znakomity skrzypek 
m s.'§  słyszeć podczas podróży w wielu koncertaeh, 
zdu 0WaDy ws z.zaPałcm. W przeddzień odja- 
król ^ ° k o I m u  Wieniawski wezwanym został do 
lera i 1 ?trzym ał z własnych jego rąk  insygnja knwa- 
wesii ewskieg0 or(łcru Wazy. W przejeździe z N or- 
d u ń ib '8. ^sła. u^Łł  S'S w skutek życzenia królewsko- 
ran r ,odziuy do Friedenborga, gdzie urządził po- 
uiki a , , . re8° program  sam jeden wypełniał. Dzien- 
ordn doniosły, że Wieniawski ozdobiony został
0rderem Bannebrog
okro k>*sz%. nam z Petersburga, że i tam czas był 
łv a ulewne deszcze i zimna spowodowa- 
ezaon P ^ ^ c c o l e  wyższe towarzystwo, lato na desz- 
Powvz 0 , . cb Petersburskich przepędzające, już
stkip t i* do miasta. Z wyjątkiem opery włoskiej wszy- 
a Wv, ^  ryjUŻ rozPocz§ły szereg swych przedstawień, 
nioa z powodu zamknięcia teatrów zagra-
czne hm "'-dow ały  że najpierwsze znakomitości sceni- 

m się zjrchąły; francuzka i niemiecka truppa są

wyborne, a Petersburg takim  doborem artystów już od 
dawna poszczycić się nie mógł. Bilse, który z d n iem . 
wczorajszym ukończył szereg swych koncertów w P a - 
włowsku przez cały czas swego pobytu doznawał bardzo 
sympatycznego przyjęcia, a ogromna sala foksalu do 
4,000 osób pomieścić mogąca, mianowicie w dnie 
piątkowe, w których grywano symfonje, nieraz okazała 
się zaraałą dla pomieszczenia słuchaczy. Dowodem po
służyć może i to, że nawet przez Cesarzowę przed 
k tó rą  g ra ł z całym składem  orkiestry, kosztownym 
brylantowym pierścieniem udąrowanym został, a da
my Pawłowsk zamieszkujące, przy bardzo pochlebnym 
liście, zawdzięczając P. Bilsemu niejednę przyjemnie 
spędzoną chwilę, ofiarowały mu bardzo misternej robo
ty złoty puhar z odpowiednim napisem. O ile nam mó
wiono, P. Bilze pomimo znakomicie większych mąterjal- 
nych korzyści, ma zam iar na przyszłe lato znowu za
witać do Warszawy.

=  Czytamy w „Birż. W ied.": W tych dniach agen
cja telegraficzna Wolffa, udzieliła gazetom londyńskim 
telegram  fałszywy o tem, że się Rossja uzbraja. Te
legram nie wspomina wcale przeciw komu te uzbro
jenia Ibtssji są skierowaue. Lecz zastanowiwszy się 
nad wieścią kłamliwą o poruszeuiu przez Rossję kwe- 
stji wschodniej, sądzimy, że celem telegram u Wolffa, 
było wzbudzenie w Anglji obawy, oraz danie austrja- 
ckim i węgierskim gazetom nowego dowodu do wy
myślania rozmaitych szczegółów tyczących się polityki 
russkiej w Konstantynopolu. W ęgierskie gazety p ra
cują bezustannie nad wynajdowaniem tych szczegó
łów.

— „Journal de St. Petersburg" z d. 20 września 
(2 października) r. b., donosząc o nowym dekrecie rz ą 
du tymczasowego powołującym pod broń wyszstkich 
obywateli od 21 do 40 la t wieku, między innemi tak  
się wyraża: „D ekret wydany przez rząd tymczasowy 
jest bezwątpieuia bardzo patrjo tycznym — a sposób 
w jaki zostanie przyjęty i wykonany może dać miarę 
energji i dzielności ludu francuzkiego; ale to wszystko 
przychodzi za późno.

„Gdyby wojna obecna przedsięwziętą została przez 
rząd niemający żadnych obaw względem przeciwników 
swoich w kraju, po pierwszych niepowodzeniach oręża, 
rząd  ów mógłby z pewnością w uznaniu niższości 
swych sił w obec zjednoczonych Niemiec, powołać pod 
broń cały naród, jak  to uczynił teraz rząd tymczasowy. 
Organizacja wielkiej milicji narodowej byłaby wtedy 
w stanie dokom ć się przy lepszych niż dzisiaj w arun
kach. Ale rząd, który upadł 4 września pod naciskiem 
oburzenia Paryża, grzeszył nietylko złudzeniami i nie
dbalstwem; m iał on jeszcze jedną wadę zasadniczą: 
brak zaufania do większej części narodu. Obawiał się, 
aby Francja uzbrojona nie zwróciła się przeciwko n ie 
mu i dlatego nie śm iał uciec się do wielkich środków 
uzbrojenia narodowego."

„W  chwili ostatniego niebezpieczeństwa rząd obro
ny narodowej uciekł się do ostatecznego środka.— 
Dałby Bóg, ażeby ta  broń rozdzielona pomiędzy F ra n 
cuzów użytą została tylko na obronę kraju. Byłoby 
to zbyt strasznem  i z b j t  nędznem, gdyby po zawar
ciu pokoju z Niemcami niezgody zewnętrzne miały 
zakrwawić ziemię, w której większość ludności nie 
chciała wojny i pragnie nadal używać spokojnie, bez 
gwałtów i w strząśnięć, owoców swej uczciwej pracy.

— W edług słów gazety „K ron. W ied." we flocie



dawniejsze arm aty gładkie zam ieniają się na nowe 
żłobkowane. Ta nowacja w morskiej artylerji spotka
ła  już wiele okrętów tak np. na fregacie „Św ietlana11, 
zam iast dawnych 40 arm at, je s t teraz tylko 10 a rm at 
żłobkowanych i z tych 4*imieszczone są na górnym 
pomoście, a G w zakrytej baterji. Dalej na sześciu 
szkutrach i trzech korwetach sta ra  arty leria  została 
już zamienioną na now ą.______________ (Gołos)

Wiadomości Polityczne.
3 Października.

*** Bazaine ma w Metz 33 pułków jazdy i 62 ba
terji artyllerji, eo wynosi około 32,000 koni, z któ
rych jednak wielką już część zjeść miano.

(Schl. Ztg.)
*** Pierw szą podróż balonem z Paryża do Tours 

odbył przed kilku dniami p. Durnof, drugą odbył 
dnia 25 p. Lutz, jako komisarz rządowy. Obie podró
że odbyły się szczęśliwie o tyle, że oba balony dosta
ły  się do Tours. Do pierwszego balonu Prusacy strze
lali, ale strzelali bezskutecznie. W czasie drugiej 
podróży p. Lutz nie mógł znaleść odpowiedniego 
prądu , ten  bowiem jedyny jest sposób kierowania ba
lonem. W zniósł się na 4500 metrów, k rążąc w co
raz innym kierunku, w m iarę jak na róż łych wyso
kościach, różne wiały prądy. K rążenie to pomogło p. 
Lutzowi rozpoznać stanow iska Prusaków. W iatr je
dnak s tiw a ł się coraz słabszym, a tymczasem w sku
tek szpar w ta lon ie , gaz ulatywał, a balon coraz b a r
dziej opadał; nareszcie w bliskości Sekwany balon 
prawie dotykał się ziemi. P. Lutz, wyrzuciwszy wszys
tek ballast zmuszony był nareszcie wyrzucić część de
pesz i listów. W yrzucenie to pomogło o tyle, że ba
lon zdołał przelecieć po nad Sekwaną i spadł w miej
scowości Yernouiilet, m ając jeszcze 300 kilogramów 
czyli 720 funt. pakietów z depeszami i listami. Z Yrer- 
nouillet cały pakunek dostał się do Tours drogą lą 
dową. (Le Nord.)

*** H am burg i Brema przygotowują się do utworze
n ia na wielką skalę handlu towarami kolonjalnemi z 
zajętemi przez Prusaków c ęściami Francji.

(Ind. Bel.)
Rozporządzenie francuskiego m inistra rolnic

twa nakazuje, aby począwszy od d. 28 z. m., mięm 
500 wołów i 4,000 b iranów, z grom ad sprowadzo
nych do Vincennes i Boul >gna, sprzedawane był > co
dziennie mieszkańcom Paryża. Sprzedaży dopełniać 
będą na rachunek sk irb u  rzeź nicy zapisani do oso
bnych kontrol w urzędach merów. (W. T. Bur.)

* Obszerną będzie rubryka m iłosierdzia nad zni
szczonym Strasburgiem . Pierwszą pozycję w mej za
ją ł  datek króla pru-kiego, wynoszący 5,000 talarów, 
ks. Następczyni jeden ty s ią c — razem  sześć. ^

Były sędzia śledczy B ernier został aresztowany 
w Paryżu. G raudperret i Dr Conneau, pierwszy nie
gdyś prokurator naczelny, n istępn ie  m inister spra
wiedliwości, drugi przyjaciel cesarzowej Eugenji, do
stali wezwanie do sądu. Powyższe kroki prawne opie
ra ją  sie na odkryciach poczynionych w Tuilerjach i 
St. Michel. (Presse)

*** Druga serja papierów b- rządu, obecnie w Pary
żu odkrytych mieści w sobie list cesarza do cesarzow ej, 
w którym  pi’zebija się zam iar Napoleona powrócenia 
do Paryża, zaraz po klęskach W isseaburga i Weirth.

W yjaśniona jest w tej publikacji podróż Rouhera do 
Chalons. (N. fr. Pre3se.) .

*** Podług jednego z dzienników fra- cuzkich, pi
sze „London Jou rnal11 zamierzają zaopatrzyć wiele 
okrętów apparatem , któryby dokładnie oświecał hory
zont albo pewną część wybrzeża morskiego, na które 
chcianoby wylądować w nocy. A pparat ten umie
szczony w przedniej części okrętu, sk łada się ze świa
tła  elektrycznego i silnego reflektora. Światło wy
wiązuje się przez palenie dwóch stożków węgla, ko
munikujących z m achiną elektro-magoetyczną. W pra
wia się ją  w bieg za pomocą małej machiny parowej, 
będącej w związku z machinami, statku. Reflektor 
systemu Fresnel’a posiada tak  wielką siłę oświecają
cą, że po skierowaniu go na pewien punkt wybrzeża, 
można jasno widzieć ua odległość prawie dwóch mil, 
gdy tymczasem nieprzyjaciel na brzegu będący, nie 
jest w stanie dostrzedz okrę tu  z podobnem światłem. 
F regata  pancerna „H eroinę" posiada jedno z tych 
świateł: Rząd rossyjski, powiada „London Journal,“ 
zamówił kilka u francuzkiego wynalazcy, i zamierza 
zrobić z nich użytek w porc e kronsztadzkim. Mówiąc 
o tym apparacie, adm irał austrjacki Tegethoff, zwy
cięzca z pod Lissy, wyraził się, że przy pomocy tych 
św iateł zniszczyłby eskadrę.

*** Katolicki kapelan dywizyjny, parę  doi temu 
z Głogowa, otrzym ał order krzyża żelaznego, jako na
grodę za męztwo okazane w 36-cio godzinnej bitwie 
pod Noisseville. W zbudził on swoją wytrwałością 
wielki zapał w żołnierzach. (Presse)

*% Strasburg poddał się 2 7 -go września; tegoż 
dnia ' w roku 1681 zd byty został przez Francuzów 
na N iem cach, i cd tego czasu zostawał w ręku pier
wszych. (lud. Bel.)

Petersburski „Goniec Sądowy11 podaje nastę
pującą ciekawą wiadomość o pochodzeniu m arszałka 
Bazaine: Pomiędzy inżynierami, k tórych Napoleon 
I-szy przysłał cesarzowi Aleksandrowi I  mu do Peter
sburga, znajdował się jeden nazwiskiem P io tr Bazaine. 
Wigel opisuje go w swych pam iętnikach, jako typ pa” 
ryżaniaa. Był on z opalonym wielbicielem W aszyn
gtona, podziwiał Robespiera, ubóstwiał Napoleona i 
poważał rycerskieg) Ludwika XVIII-go. Ten (to 
Bazaine, znalazł w Petersburgu w 1811 roku u drzwi 
swoich podrzutka, klóreg > państwo Bazaine, bezdzie
tn i dotąd, przyjęli za syna. M arszałek Bazaine m* 
być właśnie tym podrzutkiem. Jako  dowód praw dzi' 
wości opowiadania powołane pismo podaje, że ogło
szone dotąd biografje Bazaine’a, nie mówią nic o jego 
młodości.

Ostatnie Wiadomości Polityczne
Wczorajszy telegram  francuzki doniósł o pomyśl

nych dla Francuzów wycieczkach Bazaina w dn iach  
23 i 27 z. m. O obu tych dniach milczy zupełnie 
urzędowy telegraf pruski. Donosiły jednak o nich ga
zety niemieckie, wychodzące nad Renem a przed 
innem i „Koln. Z tg“ Na wiarę tego dziennika podano 
nawet już w sobotę wiadomość, że trzy  baterje pod 
Metz ostrzeliwały forty twierdzy. Gazeta powyższa 
donosiła, jcinocześuie, że skutkiem strzałów  zapalił* 
się wieś Grigy, a nazwa ta  m usiała każdego napro
wadzić na myśl, że strzały  baterji pruskich skiero
wane były na fort Quelen. Obecnie gazeta „Elber- 
felder Z tg" podaje pod d. 30 z. m. trzy korrespon leh'



cje z kw ater pruskich w Cherisey, Semecourt i Cour- 
celles, z których okazuje się, że prócz ognia działo
wego prowadzono w doiu 27 b. m. jeszcze walkę w o- 
twartein polu po obu stronach Mozelli, głównie wszak
że po prawej tam, gdzie już w d. 31 sierpnia i 1 wrze
śnia objawił się jeszcze raz fatalizm nad usiłowania
mi Bazsina. O statnia rozprawa nie m iała jednakże 
tak  wielkiego znaczenia. Francuzi wystąpili zacze
pnie koleją żelazną Metz-Remilly, nad k tó rą  bate- 
rjam i twemi panują, posunęli się do stacji Peltre 
w sile 1 0 ,0 0 0  ludzi z arty lerją  i konnicą i zagrozili 
znajdującym się niedaleko stam tąd magazynom woj
skowym pruskim. Pięć pułków i bataljonów strzel
ców musiały przeciwko nim wystąpić i korrespondent 
Pisze, że tylko nadzwyczajnemu męztwu tak  przewa
lającej siły zawdzięczyć trzeba odparcie Francuzów.

Wielka część bataljonu strzeleckiego przy pułku 55 
piechoty dostała się w niewolę. Francuzów głównie 
zmusiły do odwrotu baterje pruskie pomiędzy Mercy le 
« a u t i A rs-Laque nexy, obrzucając ich g ran itam i, 
otraty pruskie w zabitych mają być nieznaczne, w ię
ksze w rannych i zaginionych. Z dwustu ludzi stano
wiących stra ty  brygady Goltza większa cześć dostąła 
hl§ do niewola - 

Jednocześnie walczono dalej ku północy ponad for- 
,em St. Julien, jakoteż po drugiej stronie rzeki, ltcz  
^ m ła n ia  te  musiały mieć tylko charak ter dem onstra- 
Ji osłaniającej powyższy napad w kierunku Courcelleu 

oiz jest ciągle ostrzeliwanem. Wieści o układach 
cazaiiiem  ucichły.

"  k°ju 2 2  b. m. na płaskowzgórzuVillejuif, P rusa- 
Cj y a' czJ'li w sile 8 ,0 0 0  ludzi, ponieważ mieli prze
był S°l5'°  Mauduy, trudno im więc

J o utrzymać się i ostatecznie musieli zostawić F ran 
iom  wszystkie pozycje na prawo od trak tu  pro

wadzącego do Fontaiueblau.
zuceme mostu podBougival ustalając związek mię- 

od a r ują. A ^ P O y  tronu i arrnją ks. Saskiego, 
lirnci^n° 1 -5° ‘f oze za wskazówkę zamiarów

zwrac8Ja-cy('h na tę strong fortyfikacji
Istotnie depesze donoszą, że Prusacy myślą 

dzj al)a(jzię ca  Gennevillers i Le-point-du-jour. Lecz 
q  Manią ich w tej stronie będą tylko demonstracjami.

'vnym celem pozostanie dla nich południe, 
nie^n a*'er,a k rdtewskc-pruska z Ferrieres ma być prze- 

2  " ł  do W ersalu.
Wvef« ^aL ongw y k o n a ł a  d. 2 1  z. m. szczęśliwą 

P ieczkę w kierunku Longuion.

francu7t l-iDy tekst sprawozdania wypracowanego przez 
jego “ 7 6 ° .  m inistra spraw zagrań cznyeh, z narad 
Związku 1C1’,ieres z kanclerzem północno-uiemieckiego 

up aza ł się już w dziennikach belgijskich, 
pod d 90°. dziennika , Bohemia11, Ih ie rs  telegrafował 
że do poselstwa francuzkicgo w Wiedniu,
Miała r SwoJ% w Petersburgu, uważa za ukończoną, 
miał lnu**1 W'F aść niepomyślnie. Kanclerz państwa 

ć, że m iarę postanowień ga- 
wnvcb / o r  'mrgskiego mogłyby teraz  olać w {e- 
K nie. V' 1CiUoścKcb, jedynie tylko w ypidki wo-

glji z\vjolvpfaCEej Y0jlLy daF* s’§ eiuć dotkliwie w An-
angielskim. Dochody celne 

tele rachunknwrm^wy zmniejszyły się w ostatnim  kw ar- 
225 0 0 0  r  ?! m *• a ’}k5,000 f. szt. inne wpływy o 

1 O , razom niedobór wynosi 1,410,000 f szt.; prze-

ciwważy go w części, wzrost dochodów z akcyzy, 
które podniosły się o 233,000 f. szt. Właściwe zm niej
szenie się dochodów wynosi zatem  1,177,000 f. szt.

Organ pólurzędowy pruski „K reuzzeitung11 tak  pi
sze w kwestji pertraktującego się obecnie zjednocze
nia całych Niemiec w jedno państwo. „Nie idzie już 
dziś o odpowiedź na pytanie, czy  potrzeba dążyć do 
zjednoczenia Niemiec, ale tylko ja k  je  do "skutku 
przyprowadzić. Niema plemienia, niema stronnictwa, 
któreby wątpiło o tern, że kierunek wojskowy i dy
plomatyczny powinien pozostać w silnie dłoni Prus.

Belgja rozpuściła milicje z la t 1863—5, lecz tylko 
w piechocie i arty lerji pieszej. Żonaci otrzymali urlo
py. Arm ja obserwacyjna z Antwerpji, wraz ze szta
bem, rozwiązana. W szystkie te środki mogły były na
stąpić już w 1 0  dni po kapitulji sedańskiej.

(Koln. Ztg, Ind .F e l., Allg. Augsb. Ztg).

Wiadomości Telegraficzne.
Praga 10-go. Projekt adresu w duchu lojalnym 

został odrzucony, przekonano się bowiem, iż obietni
ce P e trin ’a co do rozwiązania sejmu morawskiego i 
zapewnienia większości dwóch trzecich pozbawione są 
wszelkiej podstawy. W to miejsce na dzisiejszem poy 
siedzeniu przyjęto projekt Clam M artinitza, w osta
tecznej redakcji odpowiadający najzupełniej przeko
naniom większości. P rojekt ten co do historycznego 
rozwoju i oparcia prawnego powołuje się na poprze
dni adres. Obecna rada  państwa nie daje legalnego 
gruntu do układów, gdyż niewszystkie ludy Austrji 
(Gesommt Oesterreich) są w niej przedstawiane. Bliż
sze porozumienie możliwe jest tylko z sam ą koroną i 
dlatego wybory do Rody państwa nie zostaną przed
sięwzięte. Sejm wszakże skłania się chętnie do roz
patrzenia dalszych propozycji jakieby Jego Cesarska 
Mość raczył mu zakommunikować.

Berlin 2-go. „Staatsanzc-iger“ ogłasza dekret
królewski, którym  kraje  zajęte we Francji przez woj
ska niemieckie z wyjątkiem Alzacji i Lotaryngji od
dane są pod zawiadywanie osobnego jen e ra ł-g u te r- 
natora w Reims. G ubernatorem  tym  mianowany zo
s ta ł Wielki Książę M ekleburg Szweryński.

S tu ttg a r t 1 go. M inister wojny von Suckow po
wrócił z głównej kw atery pruskiej i przywiózł królo
wi własnoręczny list króla Wilhelma.

Londyn 1-go W sferach ministerjaloych zape-
wnieją żewczorajsza rada gabinetowa (patrz wczorajsze 
wiadom.) postanowiła trzym ać się nadal dotychczaso
wej polityki wyczekującej neutralności.

Try es 11-go. Rząd grecki nie uznał jeszcze Rze- 
czyspolitej francuzkiej, gdyż nie otrzym ał cd niej ża
dnej kommunikacji. Ze Smyrny odpłynęli ochotnicy 
do Francji. W zatoce (Smyrna) eskadra austrjacka od
bywa ćwiczenia ze strzałam i.

Tryest 1-go. Donoszą o uzbrojeniach na granicy 
tureckiej. Po wodach Adrjatyku przepływają okręty 
wojenne tureckie. Do Suttoriny przybyły nowe ba- 
taljony Rodyfów. Forty wzdłuż granicy Czarnogórza 
są uzbrajane. Obawiają sig starcia..

Konstantynopol 1-go. Po zapłaceniu wszelkich na
leżności ks. Mikicie za pastw iska i inne pretensje, 
zniknął powód do nieporozumień, i |z  tej strony nicze
go już obawiać się n i : należy.



Depesze Telegraficzne.
Warszawa, d. 4 Paźdz., god. 10, z rana. ^

Florencja, 3-go. — Rezultat plebiscytu jest 
następujący: W Rzymie 50,835 ludzi, głosowa
ło: tak, 46, nie; weFrosinone 2,559 stanowczo: 
tak; w Yelletri 3,156: tak i l l :  nie, i w Orte 
644 stanowczo: tak.

Tours, 3-go.— Sprawozdanie jenerała Trochu 
z 30-go września donosi o rekonesansach prze
ciwko silnym pozycjom nieprzyjacielskim aż 
do Thias i Choisy-le-Roi; z obu stron znaczne 
straty. Według paryzkich wiadomości z 30-go 
września, zarządzono rekwizycję wszystkich za
pasów zboża i mąki. Do dnia 29-go września 
dokonano rekonesansów przez Yillejnif ku 
Drancy. Nieprzyjaciel zmuszony do opuszcze
nia Stains, Moulin i Romainville.

Wiedeń, 3-go.— „Wienerabendpost" stanow
czo zaprzecza pogłoskom o uzbrojeniach Rossji.

Berlin. Officjalne. Straty Francuzów w dniu 
30-ym września wynoszą w zabitych i ranio
nych 1,200, w jeńcach 300 ludzi. Ze strony Pru
saków 50 zabitych, 120 ranionych.

Favre w liście do Bismarcka w imieniu Cia
ła dyplomatycznego prosi o uprzedzenie o roz
poczęciu bombardowania, oraz przepuszczanie 
raz w tydzień kurjera. Bismarck odmawia u- 
przedzenia o bombardowaniu ze względów mi
litarnych, zgadza się na żądanie przesyłania 
otwartych pism agencji dyplomatycznych, nie 
militarnej treści._______________

Statek pruski transportujący ranionych do 
Dusseldorfu, zatrzymał się u prawego brzegu Renu 
dla nabrania zapasów wody.

W łościanie z wioski sąsiedniej przybiegli na brzeg 
w największym pośpiechu, i zażądali pokazania im 
choć jednego turkosa.

Kapitan nie miał żadnego żołnierza armji francuz- 
kiej do przedstąwieoia współobywatelom,— p stano
w ił wszakże wyzyskać sytuacją na korzyść ranionych 
wojowników.

Obiecał więc zadowolnić ciekawych, ped warunkiem 
złożenia odpowiedniej ilości wina i cygar.

Włościanie udali się do domów swoich po żądane 
przedmioty, a tymczasem na statku zajęto sig zaim
prowizowaniem turkosa.

Rzecz poszła bardzo gładko. Znalazł się jakiś do
wcipny saksończyk, który bezinteresownie podjął sig 
roli. Urządzono mu turban naprędc3, _ pomazano 
twarz sadzami i czekano na powrót wieśniaków.

Przedstawienie udało się wybornie, gdyż saksoń
czyk straszliwie przewracał oczami, wzbudzając prze
rażenie w serc ich spokojnych mieszkańców wiosek. 
Ranni zarobili na tern 45 dzbanków wina,— a wło
ścianie rozeszli się do domów, pewni, że widzieli rze
czywistego turkosa.

*** Służba lekarska przy armji pruskiej lepiej jest 
urządzoną od francuzkiej. Przy każdym korpusie

istnieją tam trzy oddziały przenosicieli, każdy pod do
wództwem oficera, złożony ze stu kilkudziesięciu lu
dzi. Obowiązkiem przenosicieli jest podnosić rannych 
z pola bitwy i transportować ich do wozów stojących 
z tyłu armji po za linją ognia.

Do tego celu używane są nosze ręczne drewniane 
niesione przez dwóch ludzi. Za czasów wojny austrja- 
cko - pruskiej, zakon Joannitów wprowadził w u- 
życie spore nosze na kole poruszane siłą jednego tyl
ko człowieka. Okazały się one jednak niepraktyczne- 
mi, z powodu żepo deszczu na miękkim gruncie nie da
ły się używać. Nadto, przy kamienistej powierzchni, 
niewygodne są dla rannych.

Służba obozowo-lekarska, w czasie bitwy rozdziela 
się na dwie części. Jedna zwaną ruchomą pozostaje 
na tyłach armji, i służy do doraźnego opatrywania i 
nagłych operacji. Druga składowa znajduje się dalej 
i przyjmuje rannych już opatrzonych na dłuższe le
czenie.

W wojsku francuzkiem oprócz mniejszej liczby le
karzy oddziałowych, istnieją te jeszcze niedogodności, 
że do wynoszenia ranionych z ognia, używani są zwy
czajni żołnierze. Do dalszego transportu posługuje 
się służba zdrowia mułami (mulets a litieres), na któ
rych przymocowane są łóżka dla pomieszczenia ran
nych. ______________________

Przyjechali do Warszawy: Jenerał-Major Baum- 
garten  z Łowicza; Fligiel-Adjutant pułkownik Czere- 
win , Szambelan Dworu Zagoskin i Rzecz. Radcą Sta
nu Kompanejszczykow  z Petersburga.

Wyjechali z Warszawy: Jenerał-Adjutant Krasno- 
kutski do Skierniewic; Orszaku J. C. Mości Jenerał- 
Major baron Frederyks do Międzyrzeca._________

___________ Redaktor, W. Szymanowski.
T y r e k c j a  

Warszawskiego Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia.
W dalszym ciągu ogłoszenia swego z dnia 15 t27) 

z. m. ma zaszczyt podać do publicznej wiadomości, 
że poniżej wymienieni ajenci na prowincji, upoważnie
ni zostali przez Dyrekcją do przyjmowania deklaracji 
o ubezpieczenia, już z dniem 19 września (1 paździer
nika) r. b. a mianowicie: 

w Powiecie Grodiskim— p. Edward Kempner, mie
szka w Warszawie przy ulicy Królewskiej Nr. 39.

w P-cie Radymińskim— p. Ignacy Dawidsohn, mie
szka w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr. 5.

w P-tach Grójeckim i G ó r n o - Kalwaryjskim — pp. 
Karol Jeziorański w Tarczynie i Fr. Rozmanith i Sp- 
w Grójcu.

w P-tach: Skierniewickim, Brzezińskim i Rawskim—- 
p. Bein Aleksander w Brzezinach.

w P-tach: Grodiskim i Łowickim —  p. Roman Op- 
penheim przez Rudę Guzowską w Wiskitkach.

w P cie Socliaczewskim — p. Władysław OłdakoW- 
ski w Brakach pod Sochaczewem.

w Mieście Łowiczu — p. L. Czamański mieszka 
w Łowiczu.

w P-tach: Gostyńskim i Kutnowskim— pp. Szymon 
Toeplitz i Stanisław Starzyński w Kutnie.

W tychże Powiatach i w P-cie Łęczyckim— p. Ju' 
ljan Gąsiorowski w Krośniewicach.

w Mieście Włocławsku i P-tach: Włocławskim, LiP" 
nowskim i Rypińskim — p, Herman Lewiński w Wło
cławsku.



w Nif Szawie i P-cie Radiejewskim — p. Ju ljan Ł a
ski w Nieszawie.

w Siedlcu i P -tach  Siedleckim, Węgrowskim, Soko
łowskim, Łukowskim, Garwolińskim i Nowomińskim— 
p. Stefan Jezierski w Siedlcu.

w  Mieście Kaliszu i P-tach: Kaliszkim, Słupeckim i 
Konińskim — pp. Jabłkowski, Radoliński i Skupiński 
i Sp. w Kaliszu, 

w P-cie Kolskim— p. Jakób  Teichfeld w Kole.
„ Łęczyckim— p. Karol T raulsolt w Łęczycy.
„ Turekskim — p. A brsham  Fux w Turku.
„  S ieradzkim — p. Henryk Fajans w Sieradzu.
„ W ieluńskim— p. Andrzej Cie ślikowski w Wie-

luniu.
w Mieście Petrokowie i P-tach: Petrokowskim  i No

wo-Radomskim— p. E. Tchórzewski w Petrokowie.
w Mieście Tomaszowie i jego okolicach— p. Adam 

Wiewiorowski w Gustku.
w Mieście Łcdzi i P  cie Łódźskim — pp. Zygmunt 

Jarociński i M arkus Silberstein w Łodzi, 
w P-cie Łaskim  — p. M ichał Konicki w Łasku, 
w Mieście Częstochowie i P-cie Częstochowskim — 

Pp. Konstanty Piasecki i Markus Kohn w Często
chowie.

w P-tach: Olkuskim, Będzińskim i Miechowskim— 
P- Bonifacy Machnicki w Olkuszu.

. w Mieście Radomiu i P-tacb: Radomskim, Kozienic- 
kiffi i Iłżeckim — pp. Franciszek W ścieklica i Karol 
Piotrowski w Radomiu.

w P-tach: Opatowskim i Sandom ierskim — p. Mey- 
2el Mikołaj w Sandomierzu.

w P-tach: Opoczyńskim i K ońskim — p. Gustaw Po- 
Szepczyński w Opocznie.

w Mieście Kielcach i P-tach: Kieleckim, Andrejew- 
skim i W łoszczowskim— pp. Konstanty Holewiński i 
Saturnm  Turżański w Kielcach.

w I-c ie  Stopnickim —  p. Hieronim  Mayzel w Kiko
wie przez Stopnicę.
t,, n- P C' e • P inczovvskim — p. K onrad Wiszniewski 
w Pińczowie.

w Mieście Lublinie i P-tach: Lubelskim, Lubartow 
skim, Nowo-Aleksandryjskim, Janowskim  i K rasno
stawskim— p. Józef Gałecki w Lublinie. 
t v ^ L ^ ack  Zamostskim i B iłgorajskim — p. K onstan- 
y Zawisza w Zamościu.

skim aC^ ’ ^ c^mskin>, Hrubieszowskim i Tomaszow
ic P- Bogusław W ydżga w Raciborowicach przez

'jSzczów.
dzbLf'*3,0*1’ J anowski1n, Bielskim, W łodawskim  i R a- 
w jg JJ®  —  PP- Polaczek Antoni i Teofil Zabłocki

M ł a j f v ście P łocku i P-tach: Płockim , Sierpeckim  i 
K a n > i ń « v ~ ~ M .  Fraenkel Wolffiohn i Kazim ierz

w P - ? \ W Płocku- 
i Prasnyszskim, Ciechanowskim, Pułtuskim

M akow sk im - p. H enryk Aleczko w Pułtusku.

w W yszogrodz^^ '111 * W ^ y szoSrot*z ê—  P- S. Rosen

O s t r ^ S  * Powiatach: Łom żyńskim , Mazowieckim,
s k i m - i  f ’ 2 fstro ł6ckim, K olnieńskim  i Szczuczyń- 

1 p. E. Efron w Łomży.

1 Sejneńskim-- » j ‘tach:^ Suw ałskim i Augustowskim 
w ? S S “ 7 .1 P' ?ar. Rosenthal w Suwałkach,

sławowskim ; u ! WaryjSk™ ’. W yłkowyżskim, W łady-
jampolu. ^arJam pol-kim — p. A ntoni D rac w M ar-

W ogłoszeniu z dnia 15 (27) z. m. zamieszczonem 
zostało, że p. Adolf Reicbmann (ulica M arszałkowska 
Nr. 12) przyjmować będzie ubezpieczenia na Pradze. 
W szakże oprócz P rag i mocen jest także przyjmować 
ubezpieczenia i w W arszawie — 7949 —

Droga l'Żelazna W arszawsko  -  Terespolska.
W trzecim, odbytym w dniu 19 września (1 pazdz.) 

1870 r. ciągnieniu Akcji i Obligacyj Towarzystwa D ro
gi Żelaznej W ąrszawsko-Terespolskiej umorzyć się 
mających, następujące num era wylosowane zostały: 

Akcje po rs. 1000.
N ra 241/250/28941/50,29621/30,30461/70, 34311/20, 

34831/40, '42921/30.
Akcje po rs. 100.

N ra 46974, 47917, 48275, 48802, 49662, 49915, 
50027, 50919, 51653.

Obligacje po rs. 1000,
Nra: 1361/70, 12891/900, 24321/30, 27321/30,

28401/10, 36431/40.
Obligacje po rs. 100.

Nra: 37817, 38354, 40724, 41401, 41621, 41635, 
41884, 42893, 43766, 43792, 43881, 44440, 44679, 
45133, 45380, 47087, 48217, 48810, 49349. 
N om inalna wartość powyższych Akcji i Obligacyj 

przypada do wypłaty z dniem 19 września (1 paźdz.) 
1870 roku. W ypłatę dopełniają: Kassa Główna Towa
rzystw a w W arszawie, oraz domy bankierskie w Ce
sarstwie i za granicą, w których kupony są płatne.

Należność płaconą będzie; zagranicą m onetą miej
scową, w Królestwie i w Cesarstwie złotem , licząc 
półim perjał po rs. 5 kop. 15; albo papieram i, po k u r
sie półim perjałów z dnia wypłaty.

Przedstaw ione do wypłaty Akcje winny być zaopa
trzone 12-ma, a Obligacje 11-ma kuponam i, t. j. od 
włącznie kwietniowego 1871 r.

W łaściciele wylosowanych Akcyj otrzym ują w m iej
sce tychże Akcje pożytkowe.

Z Akcyj i Obligacyj wylosowanych w przeszłych 
ciągnieniach, następujące dotąd do w ypłaty przeosta- 
wionemi nie zostały:

1) Z losowania w d. 19 wrześ. (1 paźdz.) 1868 r.
Akcje po rs. 100.

Nr 46781.
Obligacje po rs. 100.

Nra: 40589, 43093, 43124, 43911.
W ypłata tych Akcyj i obligacyj nastąpić może w ka

żdym czasie w wyżej wymienionych miejscach. Akcje 
z pierwszego losowania winny być zwrócone z 16-ma, 
a Obligacje z 15-ma kuponami.

2) Z losowania w d. 19 wrześ. (1 paźd.) 1869 r.
Akcje po rs. 1000.

Nra: 1381/1390, 17241/17250, 38211/38220.
Akcje po rs. 100.

Nra: 46,49, 47530, 49675, 49901, 51654.
Obligacje po rs. 1000.

Nra: 151/160, (321/330, 5531/5540, 1831/1840, 
12111/12120, 24851/24860.

Obligacje po rs. 100 
N ra: 38466, 38647, 40915, 41506, 41695, 42409, 

42989, 43,522, 46621, 46909, 47336, 47681. 
49453.
Akcje z drugiego losowania winny być zw róceni 

z 14 ma kuponami, a obligacje z 13 ma.



W inogrona węgierskie kuracyjne 
zupełnie słodkie, nadchodzą regularnie do 
Składu Win i Delikatesów A . B ocqnet  
w gmachu Teatralnym. Również nadeszły 

(9-30) -7417—

Ostrygi Holsztyńskie
z F lensburga,

codziennie otrzymuje Skład A n ton . S tę p 
k ow sk iego .

(20—0) _ — 7214—

W artość każdego brakującego kuponu potrąconą 
będzie od przypadającej zą Akcje i  Obligacje należno
ści.

w W arszawie d. 19 wrześ. (1 pąźclz.) 1870 r. -g świeże F ig i.
(1— 3)— 7947— Rada Zarządzająca.

=  Druk dzieła o ,T eologji moralnej uważanej «  
w stosunku jej do fizjologji i m edycyny11, przetłóu a- ^  
czont j przez Ks. W ładysław a Maguuskiego, Kan. S. T., gj* 
w bieżącym  tygodniu ukończonym zostanie. c£.

 7965 — .  - • --------------—— —-----— -— j ,  , ------------------
Antonina Ordymec, nau:zycielka muzyki powió- o* GórkaE R egim en?u . — M ałżeństw o przy la-

ciwszy po lerjach do Warszawy, ma honor za w ia d o m m y  tarn iach.
o tem osoby inferessowane. —  Mieszkanie dawniejsze: c» Jutro: D id ier (dramat i-szy raz).—D eszcz i  Pogoda.
Nowy Świat, Nr 58 nowy. (2 3) 7211 g . j utro. t. j. w Środę, będzie miała miejsce w Zakładzie

—  Do Zakłf.du naukowego Żeńskiego W anoy H er- ̂ .Gimnastyki i Żabaw dla dzieci i młodzieży, Z ab aw a Froe-
manowskiei, w domu przy ulicy Źródłowej i Bocznej g- b io w sk a  z O brazów  optycznych przedstawiających sy-
za żelaznym domkiem pod Nr 2608, przyjmują się .  Stern planetarny i astronomiczny widok ziemi, widoków Lchro-

v  ̂ \  i tm« ntn Urnh łńnn ■’i AR u 8  matropów, oraz teatrzyku amatotskiego wykonanego przez dźie-
uczenn-.ee przychodnie i stale. Dla stałych pensjoca- a  d ; ;̂ a l  przed w akacjam i,1- utworu Jana Chęcińskiego,

o  z muzyką Troszla, i „Ż niw iarze ,11 scena ludowa. Zabawa 
rozpocznie się o godzinie O-ej po południu. Wejście dla dzieci

rek zapewnia się konwersacja obcemi językam i, obok
wykładu nark  programem szkolnym przepisanego. __r— ......... „   „ . . . . .  .
Na żadanie ndziela-c bvdź m ocą lekcje muzyki i tań- »  stale zapisanych do zakładu bezpłatne, dla innych zas osoo 
ców 3 ° Ł  7030 -  £  jednorazowe wejście do zakładu na zabawę Kop. 20. Marek nago jednorazowe wejście

- _ , „ r  •. i • • i -i . . .  .„-i ■ 0  takowe można nabywać w samym zakładzie, oraz w księgarni
=  P. L udw ik W apm ski, jubiler, pow rócił z jarm ar- ^  Gebethnera i Wolffa. (1 -1 )  - 7 9 8 5 -

ku lipskiego do W arszawy.
Józef Jarocki, w łaściciel

*7=3O
niflivfl/vnii wvrobów «  W y sta w a  K ratow a  Z ach ęty  S ztu k  P ięknychA magazynu WjrcDOW g  codziennie w H otelu E uropejskim .

złotych, przy ulicy Senatorskiej w domu Piotrowskie-
     L  T ) . . . .  nn n n b in c v  » /\/-l h / .a 1,! ii Iigo wprost pałacu Prym asowskieg i idąc od rogu uli
cy Miodowej, pierwszy sklep z wyrobami z ła tu n i u- 
trzymujący, w tych dniach powróci! z zagranicy.

- 7 9 6 7  -
—  Magazyn kapeluszy damskich Teodora W eiat, 

przy ulicy Królewskiej w domu W -go Bayera Nr 
412a exystujący, ma honor donieść, iż modele, jako 5

K U R S  G IE L B V  W A R S Z A W S K I E J
Dnia (22 września) 4 października 1870 r.

toż i własne wyroby kapeluszy: damskich filcowych, 
aksamitnych, pluszowych i t. 10. w znacznem wyborze 
i prawdziwą nowością odznaczających s-ę fasooów po- 
s i i d i  i takowa poleca względom  szanownych dam.

— 7954 ( 1—3 )

ofL
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pao*Niżej podpisany ina honor zawiadomić Sz 1- 

nowną Publiczność, że po wspólnym porozu
m ieniu się z P. L. Abel, poprzednim dzierżaw
cą D oliny Szwajcarskiej, przejmuje cały ten g  
zakład wyłącznie na siebie z dniem 1 szyin » 
października r. b.; a poczyniwszy niezbędne g- 
zmiany w ogólnej administracji, co do usługi, |r  
jakoteż i cen potraw i napojów, dołoży w sze l-J  
kich starań, ażeby pod każdym względem wy- g. 
maganiom Szanownej Publiczności zadość uczy- ^  

.nić. W szelkie zamówienia na objady, kolacje, gr 
Avesela i inne okazje, tak w samym gmachu g* 
D oliny, jakoteż i po za obrębem tejże, przyj- ^

M onety  i P ap iery
PółimperjałyRos. rs. 7k. 30 Gkj 70 
iDukaty Hol. rs. — k. rs. 3 k. (0  
jObligi skarbowe 1 0 0  rs., (op. kup.) 
Listy Zast. 3 okresu, I,s.za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu, II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 z r. 1869. . 
Obligi Tow. Kredyt. Ziemskiego 
Listy Likwidacyjne rs. 100 . . . .  
Bilety Banku Cesarstwa z r. I860 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864.

., „ ., „ z r. 1866.
Akcje Drogi ż. War.-W, za sztukę 
Akcje Dr. żel. Wars.-Bydgoskiej, 
Akcje Uł. Tow. Ros, Dróg żel. 
Akcje Drogi żel. War.-Terespol: 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej 
Akcje iiolei Żel. Fabr.yEóilzkiej 
5% Listy zastawne rossyjskie . .

Ż ądano Płacono

RUBLE I KOP. SR.

92
90
88

100
73

141

72
70

1 1 2
104

100

90
88

100
73

140

112
104

Wartość kuponu bież. od List. Zast. rs. — kop. I l 2 2/s 
Od Likwidacyjnych rs. — kop. 1405/1S 
Od Listów Zast. nowych kop. 136--/>
Berlin: Weksel iOO tal. 8111. rs. 119 k. 47*/2 rs. 119 k. 177s 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 8  k. 10 rs. 8  k. 8 .
Paryż: Weksel 2 m. za 300 fr. rs. — k. — rs. — k. -  
Wiedeń; Wek 2 m. za 150 w. rs. 97 k. 35 rs. — k. —

mują się. Ersaest ITą-el* i-i
C eny T a rg o w e W a r sz a w sk ie

płacono za korzec pszenicy od rs. 5 kop. 40 d 
oq—^yto od rs. 3 kop. 90 do rs, 4 kop. 10.— ję

— D. 3 Październik* 
do rs. 7 kol1, 

jęczmienia 4

M D W 1 K ’
Ś i  dwu-rzędowego, od rs. 3 kop. 15 do rs. 3 kop. 45.—Owsa® 

rs. 2 kop". 10 do rs. 2 kop. 55. Kartofli od rs. 1 kop. 20 do r>

T ancerz T e a tó w  W arsza w sk ich . f*0
1 kop. 50.

Uwiadamiam Osoby chcące pobierać u mnie Lekcje Tańców, ^  .,} l(.ono
że takowe rozpocznę dnia 1 0 -go b. m. u siebie w mieszkaniu, g*za ,moo pj,,. 1 4 1 ^  do 142.
jakoteż po domach prywatnych 1 pensjach. Adres: Ulica Mm- *  g ^  u 3  do u t  kop 
dowa, Kr 481, gdzie Biuro Salamandra. (1 -3) —<9 oi b 1 _______________

dnia 3 Października b u r t o  w a * s k ł a d n i c ^

Pojedyncza śzynkarisk»

W Drukarni Kurjera W arszawskiego (Plac Teatralny Nr 473 c).— ^osBpjeHo IfeHaypoio. 

W y d t w c s  €J. CJEUETHTlire “ e'



DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 218.
Wtorek. —  Dnia 22 Września (4 Października). —  Rok 1870.

W IA DO M O ŚC I LITER A CK IE.

B ib l io te k i  W a r s z a w s k ie j  Zeszyt na październik r. b. 
wyszedł z druku i obejmuje: 1) Nie w porę, powieść przez
Teresę Prażmowską. 2) Trzy Sonety, przez Adama Maszew- 
skiego.^3) Nieogłoszone dokumenta, tyczące się klasztoru w 
Lędzie, przez Władysława Nehring. 4) Kronika paryzka li
teracka, naukowa i artytsyczna. 5) Korespondencja z Drezna. 
6) Do bijografii Bronisława Trętowskiego. 7) Dante Alighieri 
Boska, komedja, przekład Antoniego Stanisławskiego. ^Drezno 
1870 r. przez X. — Goplana. Poznań i Berlin 1866 r. przez 
It. 8) Wiadomości literackie.

G azeta lek arsk a  N r. 14- wyszedł z'druku i zawiera - 
Prace oryginalne : O wpływie korzeni tylnych rdzenia krę
gowego na pobudzalność przednich. Przez Zygmunta Kram- 
sztyka. — Kazuittyka szpitalna. — Postrzeżenia Dr. J. Min: 
kiewicza (z Tyflisu). (Ciąg dalszy), — Kronika zagraniczna. 
Poszukiwania doświadczalne nad własnościami fizjologicznemi 
i terapeutycznemi fosforanu wapna. Przez L. Dusart’a. Streścił 
Dr. Langowski. (Ciąg dalszy). — Wiadomości bieżące: Do
świadczenia nad żywieniem Chlebem. —■ Do statystyki wście
klizny- — Stosunek paznogci palcowych do chorób gorączko
wych — Przyczynek do skuteczności arszeniku, specjalnie w 
chorobach skórnych. — Uleczenie traumatycznego tężca (teta
nus) za pomocą wodanu chloralu. — Opatrunki modelowane. 
Streścił Dr. Wacław Majzel. — Z Metz. — Prof. Billroth, 
Lefort, Larrey, Sedillot i Koberle. — Kalendarz lekarski. — 
S. p. Dr. Bernhardt. — Dodatek. Historja szpitala dzieciątka 
Jezus w Warszawie (445 —4G0). Przez Juljana Bartoszewicza. 
(Ciąg dalszy). — Farmacji ark 25, Anatomii praktycznej ark. 
1-, Anatomii opisowej ark. 5-ty. — Ponieważ druk Kalendarza 
Lekarskiego na rok 1871 jest już na ukończeniu, Redakcja 
uPrasza Szan. kojcgów-lekarzy, aby raczyli nadesłać swe adressa 
? 'wymienieniem godzin przyjmowania u siebie cborycli lub 
'nteressantów. Ogłoszenia treści lekarskiej przyjmują się za 
°płatą od litery.

K ronika rodzinna na pierwszą połowę października 
wjszła i zawiera: Sw. Genowefa, patronka Paryża, legenda 
Przez A. E. Odyńca. — Odczyty Katakombowe J. J. Kraszew
skiego. — Wycieczka do Konstantynopola, (z notatek p. Au
gusta).— Wiadomości Literackie: Pamiątniki Siostry Miłosier
dzia. —• Obrazek z życia rodzinnego przekład z niemieckiego 
Gustawa Ireitaga przez F.

G a z e ty  ro ln ic z e j  N r .  3 9  wyszedł z druku i zawiera. 
ud Redakcji. — Nagrody, przyznane na Wystawie gospodar- 
n ? a "wiejskiego i ogrodnictwa, odbytej w Warszawie od d. 3. 
J15) do d. 8. (20) września 1870 r. — Swierzba albo parchy, 
Przez Romualda Sobolewskiego, [ciąg dalszy). — Korresponden- 
Ae gospodarskie: Z okolic m. Liwa, grzez Mikołaja Bieruac- 
jdKo.— Z  nad Pilicy, przez Tadeusza Wilkońskiego,— Z pod 
p « ^ y n a ,  przez A. W. — Przegląd rolniczy XX. — Przegląd 
ty e.łnysd°wo-kandlowy. — Rozmaitości gospodarskie : Próbo- 
0„ ile °lęjów do smarowania machin, przez J.B. Rogojskiego.

oszenia gospodarskie. — W  odcinku i Pogadanka letnia 
-, asiece“ przez Stanisława Rewińskiego, (ciąg dalszy).

wyszedł z druku i za
palną , przez Aleksandra

ww?ie^una domowego, N r. 3 9
"  • -i". Obchodzenie Się z bronią

tw ~~ Czterej święci gospodarze, wiersz przez Emilję 
'rzez \ y  ar-vrnont i jego okolice (z dwoma drzeworytami), 
ler i niw C<i?teg0 Olszowskiego, (ciąg dalszy). — Antoni Dre

OsipoWjCza

pfJa"
hin e r  \  piw o 1...
Lrzeelad * , warskie (z portretom) przez Jana Pietraszka. -  
(wejście n eatralny> przez M. Dzikowskiego. — Humoreska. 
czne. ... Rozmaltoś^^ ^  ^rzewor^temI  — Wiadomości techni-

Wiwat^?w/ł^ a  m° d  N r . 4 0 .  wyszedł z druku i zawiera 
0 LobiptaVn Wlersz Klemensa Podwysockiego. — Kilka słów 
biadanie w j lrzcz Elłz6 Orzeszkową. — Rodzina Griffith, opo- 
Lorysown., T '.czne- — Korespondencja z Paryża. — Natana 
styki i Kkonomja domowa. — Słówko o zakładzie girnna-
tek tvcziev r .rze8(%d modnych nowośi. — Przytym doda-
^ P r Ąvboról -dirrannyrin^ 16̂ 01*’ , °raZ W Z 0 I ' y  r0Z“^ i(  

?r̂ ^lTa**am kn 4 0  w.vszedł z druku i zawiera:
U d z ie la , przL  s f  Knwi?Sp leg0’ K" P ’ ^ciną). -P ot. Nowińskiego. — Nauka, jako pomocnik

wojen tegoczesnych. _ (Ciąg dalszy). — Postawy ciała ludzkie- 
go. — Golono, strzyżono, wiersz Adama Mickiewicza. — Pałac 
Dożów w Wenecji (z ryciną). — Skowronek, wiersz przez An- 
nę L. — Owca i jagnię, bajka Feliksa Mikorskiego.

Izraelita  N r. 3 9  wyszedł z druku i zawiera: Modlitwy 
i Świątynie, przez I .  K. — Korrespondencja z Warszawy, 
przez p. Teressę Horowicz. — Uprzedzenia Scena z życia. II. — 
Początek rolni, przez F. Str. — Dr. Adolf Bernhardt (wspo
mnienie pośmiertne). — Wiadomości z kraju i zagranicy. — 
Rozmaitości. Nadesłane. — Doniesienie.

Księgarnia(jeketknera i Wolffa
w Warszawie, otrzymała na Skład Główny 

K A T A L O G ,
W y s ta w y  p łod ów  rolniczych i  gospodarsk ich ,

odbytej w 1870 roku w Warszawie.
Nabyć można we wszystkich Księgarniach znaczniejszych 
miejscowych. Cena kop. 30. (1—3)—7863—

N akładem  K sięgarn i

Józefa Kanfmanna,
Krakowskie-Przedmieście Nr 443, nowy (71.) 

opuścił prassę P lan  P aryża , ceny kop. 7Va. Jest do naby
cia we wszystkich Księgarniach tutaj i na prowincji.
___________(2-P )________________________ - 7 8 7 P -

PBEIIJM ER A T A

MA P I S M A  P E R J O D T C Z N E .
NIEMIECKIE i FRANCUZKIE, 

których  n o w y  rok  w y d a w n ic tw a  się  rozpoczął 
lub rozpoczyna. 

N I E M I E C K I E :
*B latter fuer den heuslichen K reis, 17 poszytów 

trzytygodniowych. Format i objętość powiększone, rocz
nie rs. 3 kop. 60. Z przesyłką pocztą rs. 6 kop. 20. 

B u ch  der W e lt . 16 zeszytów rocznie, rs. 3 kop. 60.
Z przesyłką pocztą rs. 5 kop. 60.

B u c h  fuer A lle . 14 zeszytów rocznie, rs. 1 kop. 80.
Z przesyłką pocztą rs. 3 kop. 90.

Daheim . 12 miesięcznych zeszytów, rs. 3 kop. 20. Z prze
syłką pocztą rs. 5.

H ausfreund . 16 zeszytów rocznie, rs. 3 kop. 60. Zprze- 
syłką pocztą rs. 5 kop. 60.

M odenw elt. Illu str irte  Z eitu n g fu er  T o ile tle  und  
H andarbeiten. 24 numerów rocznie, rs. 1 kop. 80. 
Z przesyłką pocztą rs. 3 kop. 30.

R om an-Z eitung. 48 zeszytów rocznie, rs. 5 kop, 40.
Z przesyłką pocztą rs. 8 kop. 40.

U eber Land und M eer. AUgemeine illustr. Zeitung. 16 
zeszytów rocznie, rs. 4 kop. 5. Z przesyłką pocztą rs. 7. 

*W elt (die) illu str irte . 13 zeszytów rocznie, rs. 2 kop.
70. Z przesyłką pocztą rs. 4 kop. 70.

Z u  H au se . 12 zeszytów, rocznie rs. 1 kop. 80. Z prze
syłką pocztową rs. 3 kop. 30.

U w A Ć A , Do pism * oznaczonych, każdy prenumerator 
płacący należność za cały rok, otrzymuje w dodatku piękną 
rycinę sztychowaną lub litografowaną. Prenumerata na wszyst
kie powyższe pisma, przyjmuje się także kwartalnie i półrocznie, 
lecz bez dodatków rycin.

F  R A N C U Z K I E :
Journal des Dam es et det D em oiselles. 12 miesię

cznych zeszytów, rs. 4. Z przesyłką pocztą rs. G. Wy
danie dwu-tygodniowo (24 zeszytów), rs. 5 kop. 40. 
Z przesyłką pocztą rs. 8.

L a Saison. 24 numerów dwutygodniowych, rs. 2 kop. 40. 
Z przesyłką pocztą rs. 4. Wydanie z 36 rycinami ko- 
lorowanemi, rs. 6 kop. 10. Z przesyłką pocztą rs. 8. 

JSapisy na te jak i na w szy stk ie  in n ep ism a  perjody- 
czne, przyjmuje Księgarnia i Skład Nut M aurycego Or
gelbranda, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 1 nowy 
naprzeciw posągu Kopernika.

(1 -3 ) _  7925 —



-  Księgarnia G ebethnera ł  W o lffa  w Warszawie, o- 
trzymała na S kład  G łów n y następujące dzieło:

Gimnastyka racjonalna
JAKO CZĘŚĆ DYJETETYKI 

ze sta n o w isk a  lekarskiego.
historyczno-krytycznie i praktycznie opracowane 

przez
autora D y jetety k i d la  dzeci,

dwie części, rs. 1 kop. 20.
1 3) 7899 -

b o n ie s s im m u l .
Rada Szczegółowa Opiekuńcza

W a rsza w sk ieg o  In sty tu tu  Ś -g o  K azim ierza.
Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 30 września 

(12 października) r. b. o godzinie 5-tej po południu w kan- 
cellarji Instytutu przy ulicy Tamka pod Nr 28o8 (25) przed 
Kadą Szczegółcrwą odbędzie się głośna in plus licytacja na, 
sprzedaż z lasów Instytutowych Pęcherskich w powiecie goi - 
nokalwaryjskini położonych w trzech partjach oddzielnych 
drzewa budulcowego i opałowego sosnowego i w malej uosci 
dębu i brzozy" w sztukach i sążniach jako to: z lasu e o l 
skiego Oddziału I-go sztuk 1033 podług wykazu szczegółów o 
na rs: 3019 k. 4-1. Oddziału Ii-go sztuk 383 podług wykazu 
na rs- 1073 k 97 i z lasu llunowskicgo sztuk 974 sążni oO, 
podług wykazu na rs: 2483 kop. 38 oszacowanego, czyli w ogó
le sztuk 2390 ocenionych na rs: 6576 kop. <9. Powyższe 
summy za praetium liciti są ustanowione. Przystępujący do 
licytacji winien złożyć vadium w gotowiźme lub papierach 
publicznych kurs w kraju mających podług obecnej ich walu
ty, do partji sprzedawanego drzewa pierwszej rs: 302, do dru
giej rs: 107, do trzeciej 248, które to kwoty nieutrzymują- 
cym się przy licytacji zaraz zwrócone zostaną, a utrzymują
cym się Zatrzymane będą na kaucję do i końca kontraktu. 
Warunki sprzedaży jako też wykazy cięć są do przejrzenia 
w kancellarji Instytutu oraz na gruncie u leśniczego miej
scowego.— w Warszawie dnia 9 (2l) września 1870 r.— Za 
Opiekuna Prezydującego, Członek Rady J . C zosnow ski.

(1- 8) -7972 (Dz. War.)

O g ł o s z e n i e .
Izba Skarbowa Warszawka, podaje do powszechnej wiado

mości, że na zasadzie reskryptu Oddziału do Spraw finanso
wych Królestwa, z dnia 25 sierpnia r. b.. Nr 2,483, w dniu 
7 (19) października r. b., o godzinie 1-ej po południu, w sali 
posiedzeń Izby Skarbowej, odbędzie się głośna in plus licyta
cja na sprzedaż domu poduchownego w Mieście Warszawie, 
p o i Krem 114, przy ulicy Piwnej położonego. Licytacja roz
poczętą będzie od summy rs. 9,852 kop. 38, przystępujący do 
takowej, obowiązani złożyć na wadjum summę rs. 985 kop. 23, 
w gotowiźnie, albo papierach skarbowych, licząc po cenie na 
kaucję przyjmowanej. .. .

Nieżyczący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do 
Izby Skarbowej w terminie licytacyjnym, do godziny 12-ej 
w południe, opieczętowąne deklaracje, napisane podług foimy 
wskazanej w §. 1,909 T. X. Części 1-rj Zbioru Praw (wyda
nia 1857 r.), z dołączeniem wymaganego wadjum, albo kwitu 
na wniesienie takowego do kassy Skarbowej.

O innych warunkach licytacyjnych dowiedzieć się można 
w Wydziale Dóbr Izby Skarbowej, codziennie w godzinach 
służbowych. (3—3) —7491 —

O G Ł O S Z E N I E .
W Zarządzie Wkrszawskiego Inżynierskiego Okręgu, w dniu 

S (201 crudnia r. b. odbywać się będzie licytacja na 6-cio le
tnie wydzierżawienie, poczynając od J87\  około 114 dzie
siątki pastwisk i 285 diesiatin ' sianokośnych łąk należących 
do Zarzadu Inżynierów miasta Zamościa. . . . . .  . .

Warunki licytacji mogą być przejrzane kazdodziennie od 
9-ej z rana do 3-ciej po południu w biurze Zarządu, Oprócz 
dni świątecznych i galowych.—Naczelnik Inżynieiow Jenerał 
Lejtnant Feichtner. (1 -8 ) . - 7 9 3 2 -  (Dz. War.)_____

Potrzebny jest zaraz, na prowincję,

Pomocnik Jeometry,
mający kwalifikację najmniej z 3ch lat praktyki, pod dogodne- 
mi warunkami. Wiadomość przy ulicy Marjensztadt, Nr 3 
nowy, mieszkania Nr 13, (3—3) —7641

Potrzebni są

Pomocnicy do Jeometry,
rządowego, na parę miesięcy na wieś, wykwalifikowani. Wia
domość przy ulicy Niecałej Nr domu 2, mieszkania Nr 11 
o godzinie 5-tej po południu.______(3—3)______ <809—_____

Dnia 29 Września (11 Października) r. b., o go- 
dżinie 10 z rana, sprzedaną zostanie przez publicz- 

J I i r a i i |n ą  licytację, w drodze subhastaeji w Trybunale Cv- 
wilnym w Warszawie, N ieruchom ość N r  2 8 4 -7  

przy u licy  T am ka w  W a rsza w ie  położona, przynoszą
ca brutto dochodu około rs. 1300. Licytacja rozpocznie się od 
summy rs. 6370 kop. 37, jako 2/ą części szacunku, taksą bie
głych wykrytego. Wadjum wynosi rs. 1500. Bliższe objaśnie
nia powziąść można w Kancellarjach Pisarza Trybunułu Cy
wilnego i u podpisanego, w Warszawie pod Nr 2244a, przy 
ulicy Nalewki. Szym on R odzyn, Patron.

( i- 2 )    -  7951 -
Z powodu przedaży H an d lu  m aterja- 

łó w  piśm iennych, pod firmą K arolą  
W ojczyńskiego, przy ulicy Wierzbowej
istniejącego, uprasza się wszystkich, którzy- 

hy rościli jakie puetensje, tudzież osoby, które są dłużne han
dlowi, aby raczyli się zgłaszać do Adwokata Jędrzejewicza, 
przy ulicy Długiej, Nr 489B (nowy 11) zamieszkałego, jako u- 
poważnionego do wypłaty rzeczywistych należności, jakoteż do 
poszukiwania i odbierania wierzytelności.

(1- 1)  ~  79«  ~

P o ś r e d n i c z y
w u mi e s z c z a n i u :

Guwernantek, Guwernerów, Bon i esób do 
towarzystwa,

K a m i l l a  M i e r k o w s k a .
Ulica Ś-lo Jerska, Nr 22  nowy. (2 —20)—7903 —

D O  g ł ó w n e g o  s k ł a d u

I
B . M I E D W I E D N I K O W A ,

•przy ulicy Senatorskiej, trzeci sklep od rogu ulicy 
M iodow ej, w  dom u W. Piotrowskiego, A r  4(HJ. 

Nadszedł znowu transport K A W IO R U  świeżego 
Astrachańskiego, i prasowanego serwetowegar takiegoż, 
oraz G roszku i Sera zielonego, B u ljonu  Wołyń
skiego, M u sztard y  prawdziwej Sareptskiej, M ino- 
g ó w  Rygfideh, Karuk;} rybiego, W iz ig i i K onfi
tur płynnych. B . M ied w ied n ik o w .

*  (1— 3) -  ™77  -  «

RY BY  ŻYWE
grube: Szczupaki, L in y , K arasie  i białe, będą łowione 
w następny Czwartek, oraz Piątek i Sobotę, dostawione hyc 
mogą do Warszawy: w Piątek i w Niedzielę rano na godzinę 
6-tą. Kupić można w Mieni (koleją Terespolską przez Nowo- 
Mińsk. (1—1) — 7943,,.77/

m
i wraz z Mieszkaniem i Sklepem, w mieście gubernjalnym Ra- 
klomiu, przy ulicy Szpitalnej pod Nreni 71, jest'każdego cza" 
su do zadzierżawienia. Wiadomość bliższa tamże na nnejsen- 

(2 -4 )___________ - 7 8 8 1 -  '
Ktoby, z PP. Kupców potrzebował zaraz 16-letniego M ŁO

D Z IE Ń C A  na Ucznia w znaczniejszym handlu, moralnej?" 
prowadzenia, ze zdolnościami, który ukończył 3 klassy w Nje' 
mieckim Gimnazjum i 4tą w domu, na lat 3 na swoim spr 
wtinku, raczy się zgłosić do Składu Futer P. J. Radau, ro° 
ulicy Bielańskiej i Daniłowiczowskiej, Nr 8 nowy.

(4 -6 ) -7717



-  I ll  -

H A N D L O W E
W U LA D O W O t ,

ulica Rymarska, naprzeciw Banku, dom JW-go Hr Przezdzieckiego, H r 2 (47la)
Posiada znaczne zapasy likierów na sposób francuzki: Benedyktyński, Char

treuse i t. p. Holenderski i Włoski, Koniaki, Rumy, Arak de Goa i  Batawia Es- 
sencja lonczowa, krople zwane Bitter de Hollande, Alkohol czysty używany za
miast francuzkiego w znaczniejszych zakładach fotograficznych w Warszawie, wódki 
słodzone i bez cukru, Kimle, Alasch, Jałowcówka, Ocet w różnych gatunkach Krochmal 
pszenny, wyborowa Woda Kolońska, i tyle poszukiwana Żytniówka.

Oprócz tego skład główny Z E iE H IB -A .T 'y , jedynej wprost sprowadzo
nej przez Towarzystwo. Ceny stałe, «lla I*I». Mispeów rabat.

Wyroby te znajdują, się we wszystkich prawie handlach w Warszawie, i li
stę handlów, na prowincji które posiadają te wyroby, obecnie uzupełniamy. Roz
powszechnienie tych wyrobów w całym Królestwie, najlepszem jest dowodem u- 
znania i ocenienia przez publiczność ich dobroci.
W Ostrowie. Chit. Brochsztajn.
W Augustowie: P. lilotz,
W Kaliszu: u PP. C. A. fleins, Schmiersztein.
W Lublinie: u P Błaszczyhiewicz, Choderski, 

Hoene, J. Miklaszewski, Semadini, Zgo- 
dziński, Schainmann;

W Petrokowie: Michałecki i  Zaleski, Meyer i 
Romann, Sosnowski, Romanowski-,

W Radomiu: J. łlerdin, L, Michalski, H i. Ro
zę, Tyzner, Uoźnicki, W. Ewert.

W Kielcach: Degelmann, Hoenigmann, Majes- 
ki, T. Oliwiński; (Wroński), Mieszkowski.

W Łomży: K. T. Sosnowski i Spółka, Tcho
rzewski, S. Kaufmann, Paweł Sokołowski.

W Płocku: M. Loewenstein, Melanowski, L. 
Olszewski, Mętlewicz, Zyskind, Rzepecki, 
D. Szczygielski, Pawłowski, Goldberg.

W Siedlcach: Olkuski, E. Pytliński.
W Suwałkach: Tl . Wuttke.
"W Sandomierzu: J. Dutreppi, Jułjan Dutów.
W Zgierzu: Bretschnaider, L. Orzechowski;
W Łodzi: Schwetisch, Schantzer, J. Zwoliń- 

ski i S-ka, H7. Mieszkowski, St.Reimann. 
Częstochowie: Fuchs, J. Grabowski, M. R u
dzki, I , W odzyYiski*

w  «rł-°?ła? sku Różański, Kwiatkowski, Bi 'aun.
Z  Wieluniu: Nowiński;
W Kutnie: Her de, Stępowski.
W Miechowie: M. Kurland.
W Biały: Horn.
W Pąłtuskui A. Gorawski.
to  5 Rićdiążek.
W Łasku: F  Heinrich.
W Lzyżewie. Roszkowski.

W Andrejewie. Slarczyński.
W Radzyminie: Pudwiński, Niewiadomski, Ja- 

nuszowski;
W Radyniu: B. Parys i S-ka, Turkeltaub.
W Górze Kalwarji: Januszowska;
W Sieradzu: Wolkowicz; J. Janikowski.
W Rawie: Szweitzer;
W Płońsku: L. Klamborowski, I. Senior,
W Sochaczewie: Zgorzewski;
W Grójcu: Littauer.
W Grodzisku: Kępiński;
W Sokołowie: Konstantynoff.
W Radomsku: Nęcki.
W Łęczycy: B. II. Herman, Cuevas.
W Ozorkowie: R. IF eis-s.
W Nowym-Dworze: F ninkel, S. Lipiński.

S. Celnik.
W Mińsku: Freinkiel, Kowalski;
W Łosice: J. Lindenbaum;
W Modlinie: Freinkiel, Nfęgrów; M. Mikołajenko. 
W Ciechocinku: J. B. Fajerłag;
W Suchedniowie: Meizner;
W Pniewie: Gorczyński;
W Żakroczymiu: Goldschweier, Izaak;
W Opocznie: J. Obrebowicz;
W Ożarowie: Górecki.
W Zwierzyńcu: Tokarzewski i t. p- 
Nad granicą Cesarstwa w Brześciu Litewskim 

znajdują się wyroby Towarzystwa u PP. Muentza, 
Ilarkawa i Wiśniewskiego.

Za granicą zaś w Prusach: w Bytoniu u Fie
dlera. w Austrji w Krakowie IIerteux\ a w Bel
gii: w Liege u Charlina.

(16—0) —4975—(8703)
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f f S r i B T G J A  T 0 W 1 U V 1
Czyniąc zadość licznym żądaniom, podpisany ma honor donieść Szanownej Publiczności i 

PP. Handlującym, że Agentura nietylko załatwia kommisa i reguluje interesa na miejscu, 
lecz jak dotąd tak i nadal załatwia wszelkie ekspedycje Towarów, zwłaszcza przy obecnej blo
kadzie portów pruskich, dokonywa wysyłki w głąb kraju przez Rygę lub zagranicę drogą 
lądową.

KAROL JARSEK.
Agent wielkiego ruskiego Towarzystwa drogi żelaznej i Królewsko-Pruskiej 
kolei Wschodniej iv Rydze. (3—3) — 7801 —

Potrzebna jest niemka
do udzielania kowersacji na godziny. Wiadomość przy ulicy 
Złotej, Nr 23, na 2-gieni piętrze. (2 —£) —7900—

Do jednego z Magazynów Damskich, potrzebne są

P A R N Y
uzdatnione do Strojów i d o  K r a w ie c c z y z n y .  Wiadomość j v  Re
dakcji „Kurjera Warszawskiego.*1 (3 -3 )

lam ka młoda i zdrowa,
ze świeżym pokarmem, jest przy ulicy róg Ele
ktoralnej i Solnej u Akuszerki E. F . pod Nr 813 

____________ (3 -3 )__________________ -7 8 1 8 —_____________

Z powodu oświecenia gazowego jest do zbycia piękny ży
randol, o dwóch lampach naftowych kolorowych, są także 
dwie lampy stołowe małe. Potrzebną jest także na wieś p a 
nienka do małych dzieci, jako nauczycielka, mogąca udzielać 
języka ruskiego, niemieckiego, francuzkiego i polskiego, oraz 
innych przedmiotów. Jest również do zbycia z powodu źle 
zrozumiałego komisu, spódniczka kaszmirowa pikowana nowa 
i płaszczyk damski. Wiadomość przy rogu ulic Brackiej 
i Zórawiej, N r 2 domn, Nr t) mieszkania, w godzinach po
łudniowych. (2— 3) —7906—________

w bardzo 
mana, Nr

:o dobrym stanic, przy ulicy Nowy-Świat, w domu Brou- 
Sr 1302 (nowy 44), u Właścicielki Magli. (2—-3)—7788 —

—7811—

STRĘCZENIE MAMEK.
Akuszerka mieszkająca lat kilka, przy ulicy Chłodnej, pod 

nazwiskiem Błaszczyńska, obecnie Stedler, mieszka przy ulicy 
F reta, w domu W-ąj Motylowskiej, Nr 273, i przy właściwej 
praktyce zajmuje się Stręczeniem mamek obecnie znajduje 
się, pomiędzy temi Mamka Rossjanka.

(1 - 1 ) ____________________   -  7918 -
Do sprzedania

Putro męzkie
długie i obszerne w dobrym stanie, z kołnierzem prawdziwym 
bobrowym, za rs. 100. Oraz 30 obrazów olejnych, po nizkich 
cenach, ulica Leszno Nr 725, drugi dom za Orlą w lewej ofi
cynie, na dole pod N r 3: zastać można codzieńnnie od godzi
ny 3-ej do 5-ej.  (1—3)___ —7901—__________ _
-  ~

H*3

Summa Rs. 8000
potrzebną jest na hypotekę nieruchomości wiej
skiej w odległości paru  wiorst, szossą od W ar
szawy położonej, około rs, 40(000 wartującej, 
znajdzie ona pomieszczenie na drugiem numerze 

po summie szpitalnej rs. 4500. Oprócz procentu 59/0 właści
ciel nieruchomości daje mieszkanie na 1-em piętrze z ezte- 
rech Pokoi, Salonu-o pięciu oknach, Przedpokoju i Kuchni, 
oddzielnej Góry, tudzież Stajni i Wozowni, zupełnie świeże, 
eleganckie i z prześlicznym widokiem, a  nadto do rozporzą
dzenia lokatora dodaje jednokonny powozik z koniem. Bliż
sza, wiadomość w D om u Z leceń  M . O czarski i  S-ka, 
Senatorska, N r 20 nowy. (4—6) — 7646 —

g s  . Wyprzedaż lagazynuMebli.
 B Przy ulicy Szpitalnej, pod N r l35s/i w l a -

g a z y n l e  M e b li  F r .  A n g e r s t e l n ,
wyprzedają się wszystkie Meble, po cenach nsder zniżony h, 
Meble pochodzą z własnej fabryki i są w wielkim wyborze, 
między innemi są zupełnie gotowe 3  G a r n i t u r y  r/psem 
wełnianym kryte. W Magszynie tym są też do sprzedania 
S o r y g in a ln e  O b r a z y  C. B r a n d a  1 j e d e n  
l ia n d s z a f t .  Wszystkie trzy w pozłacanych ramach, za 
1 so Rs 1 4 -1 2 / — 7637 —

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

k  -13
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WELOOIPEDY
dziecinne jakoteż dla dorosłych d w u  k o ło w e i trzy  
k ołow e, oraz wynajęcie ich na miesiące, tygodnie, dnie i 

godziny.
Nauka jeżdżenia na nich, udziela się codziennie od go

dziny 7-ej wieczorem.
Ulica Erywauska, N r 10G6A, 
w  F abryce P o w o z ó w

R O M A N O W S K I E G O ,
(dawniej B r i ih la ) .

(50—0)_______________________— 2923 -

Wozy Meblowe
wynajmują się przy ulicy Nowe-Miasto, za Ko
ściołem Panny Marji, w domu Petersilge, gdzie 

Fabryka Dzwonów A. Zwolińskiego, pod Numerem 1921/2/3. 1 (4 -6 )   - 7 6 9 7 -

,Potrzebnym jest

Lekki Eaetonik.
' małojHżywany. Wiadomość przy ulicy Twar

dej, Nr 6, w bramie na dole, na lewo.
(1 -1 )  ’ — 7950 *-».



M 3 ®  r wmm FHHiif
seit mehreren Jahren in Russland tbatig, sucht 
tin  E n gagem en t ais D irig en t einer grosseren Fa- 
brik Offerten unter W. D.’ befordert das 

Annonceen Expeditions-Bureau,
Hugo Łangewitz.

(1—2) — 7926 — in Riga.

Potrzebna summa s
R u b l i  s r e b r e m  [n

na dom murowany, przy ulicy pryncypalnej w War
szawie. Wiadomoś w hamjlu owoców Wróbla o- 
bok Sgo Krzyża. (1—3) —7870—

 ------------------------------------------- 1508x5
Lekcje język a  niem ieckiego i  k on w ersacji,

oraz innych Klassycznych przedmiotów, udziela się za umiar- 
w aną cenę. Wiadomość w Biurze Nauczycielsko-kommis- 
em i  . Czaplińskiej, Krakow. Przedm. Nr 79, naprzeciwko 

, rnaruynów. Tamże Guwernerzy również i Officjaliści są 
0 umieszczenia. (1—3) —7851—

DO  G Ł Ó W N E G O  S K Ł A D U  iUWIOlll • «
M I K O Ł A J A  Ż Y Ż Y N A ,

P 'zy  ulicy Senatorskiej, w domu W-go Piotrowskiego \  
p r  4S6, nadszedł świeży transport K a w io ru  świe- #  
żego Astrachańskiego i prasowanego serwetowego takie- \  
|uż, oraz G roszku i Sera zielonego, B u l jonu  wo- if 
«ynskieg0) M usztardy sareptskiej i M inogo w  ryg- * 
, lclj- (3—3) —78o6— M ikołaj Z y ży n . \

Rodowity Francuz
Stół i
mieć i)rz’v r  Nauczyciel w Szkołach Rządowych, życzy sobię 

" ” ' "  mia
Jr — ,,„rę l  

może także przyjąć kilka godzin prywa-

i „ 7  mmilji przyzwoitej, w środku miasta: pokój osobny, 
i f /k a ,  S e n n l . Wem o l  ~ y) Za Par? .godzin , lekcji tego 
Bkięj ^mdomośc u struża

(1 -3 )
domu, Nr 8. przy ulicy 

- 7 8 8 9 -
iielań-

o ^  owczarni ¥o la  Pekoszewska,
zowska "iestf' ^ 1,3 od stacji Kolei Żelaznej Ruda Gu-

‘ i J na sprzedaż, po cenach umiarkowanych

*JS £zieśc! BARANÓW'
chetnośein :f T e g r e t t i» odznaczających się obfitością i szla- 
- . __  4 wemŁ  (1 -3 ) - - 7 8 7 6 -

F ElnT Ń
.Wiedeński,

a Kołami, jest do sprzedaniu w domu N r <*STU -n rzc  
Bliższa w i a Ł f (f leWK- ‘tStrÓŻ p o £ e ^ ^ ^
? reb» 604, na Iszera p i ^ T *  P1’Zy

i  f f l l lS I  DO F I R M
w różnych gatunkach po cenach dotąd niepraktykow^t- 
nych, wyrobione w Fabryce Ram  i L u ster  JO - 

aj  Z E F A  B A U M G A R T E N  w domu R oeslera  
N r 4 5 1 , przy ulicy Senatorskiej na 1-em piętrze od 
Krakowskiego- Przedmieścia od frontu. Gzymsy wygi-

0 Lekcjach Kroju Sukien Damskich.
Gruntownie kroju nauczyć się można tylko za pomocą fra n 

cuzkiej metody, która jest dokładniejszą od wszystkich in 
nych, i której zasadę stanowi odpowiednia linja, a nadto 
trzeba umieć szyć po krawiecku, bo bez tego Suknia, choć
by najlepiej skrojona, nie będzie dobrą. 03oby interessowa- 
ne raczą się zgłosić do Zakładu Krawieckiego Damskiego 
W ojnickiej, przy ulicy Sto-Krzyzfeiej pod Nrem 1345 , 
w drugim domu od Nowego-Swiatu, na iszem  piętrze cd 
frontu. 4 - 4 )  _ 7 3 i6  —

*< —    5
f i  
>** 
>«
}*>

. . . . . .nane i gładkie, począwszy od kop. 70 za sztukę. Gzym- f® 
sy złocone z ornamentami, białe, złote, mahoniowe, o- t9  
rzechowe, palisandrowe. Gzymsy politurowane wygina- 
ne, mahoniowe, orzechowe, w cenie rs. 2, obniżone do 

«K rs. 1 kop. 70, powtórnie wszystkie ceny Gzymsów ob- 
®S niżyłem i robota dobra. Nadmienia się, iż przyjmują 

się wszelkie obstalunki na wyroby ram iarskie i od- 
świeżanie Ram, po cenach jak najniższych, 

sd  (5—9) -  7616 —
* r * T f X X X J X X X X X X X Y Y Y Y fT Y Y T Y *

Oświetlenie ^  krajowe,
^  a .

M E D A L  J E D Y N Y  z W Y S T A W Y  
w  Petersburgu.

P. Gravier oznajmia osobom pragnącym zająć się sprzedażą 
oświetlenia krajowego, że robi ustępstwa, pod warunkami bar
dzo korzystnemi, na wszystkie miasta gubernjalne i powia
towe. Zapobiegając daremnym staraniom, oznajmia zarazem, 
że już odstąpił sprzedaż na miasto i gubernie Warszawską, 
na gubernię Siedlecką, kilka miast w gub. Rodomskiej i część 
guberni Lubelskiej. Ulica Długa Nr 552, Hotel Drezdeński. 
Wystawa oświetlenia krajowego, od 8-ej z rana do 10-ej wie
czór. (3—3)—7472—

S  N iep ra k tv k o w a n a  tan iość drzew a.
Si MAGAZYNU DRZEWA BUDOWLANEGO I OPAŁO- 0  
bd WEGO T. IDŹKOWSK1EGO, ra
ffi przy ulicy Dobrej między wodociągiem i łazienkami ffi 
5] dawniej Ciemskich Nr 2813 (nowy 16) ®
pi Zaopatrzywszy się w znaczcy transport Drzewa olszo- Rj 
gj wego suchego w sążniach, mam honor zawiadomić Sza- ffl 
S  nowną Publiczność, iż sprzedaję sążeń kubiczny rzetel- Bj 
K nej miary bez odstawy rs. 7 kop. 35, z dostawą rs. 8 a  
S  kop. 10-iDostawa powyższa uskutecznia się bezzwłocznie qj 
ifl o rzetelności Sz. Publiczność może się przekonać na H 
9j miejscu, co zapewnie już w zeszłym roku przekonała się. £  
g  (6 -6 ) -  7569 -  g
B25?5E5SrSE5SS2SE5E5H5 ESZSSilSES2SES252SE5H5Z5ZSiE5ESdSffi25KHSti J5SE iB

Francuz rodowity, townie, posiadający upo
ważnienie Dyrekcji Naukowej Warszawskiej do udzielania 
Lekcji prywatnych, życzy sobie w godzinach wolnych od swych 
zajęć, udzielać Lekcje języka francuzkiego. Osoby interesso- 
waue zechcą nadsyłać adressy swe do Redakcji niniejszego 
Pisma, pod lit X. Y. Z._____________ (3—3)_______ —7750—

egzystująca przy ulicy Podwal, _w pałacu 
Dyzmanskich, o l dnia 4 Października r. 

b. przeniesiona zostanie do domu narożnego przy ulicy Dzi
kiej i Nowolipia pod Nr 2324, gdzie w każdym czasie dosta
nie m leka prosto od krowy i śm ietanki, po cenach umiar
kowanych. (2—3)

’ Para- Koni powozowych,
oraz K ocz-K areta  używana, jest dosprze- 

___ .dania. Wiadomość przy ulicy Brackiej, (Nr
1592, u stangreta Wincentego, (l- 3j — 7971 —

Mleczarnia



-  VI -

Osoba w średnim wieku,
posiadająca chlubne świadectwa kilkoletniego pobytu w do
mach obywatelskich, mówiąca i znająca gruntownie język 
francuzki, muzykę, oraz język niemiecki, życzy sobie znaleźć 
miejsce do towarzystwa lub do dozorowania dzieci. Osoby
interessowane raczą zostawić swój adress w Redakcji „Kurje- 
ra Warszawskiego pod literami: II. L.

(1- 1) -7974-
y i t j y i y

BO HAGAM  TOWARÓW BŁAWATITd

1  WłODKSWSKlE&O
Nadeszły w znacznym wyborze Okrycia jesienne i m  

K ost jumy damskie, również materjały wełniane, po E£ 
Hi cenach umiarkowanych. (1—2) —■ 7979 [Jj

IlVllltfJl U I 1 I Ullilj
znającego ruski język, wskaże Prof. Wolfram, ulica S-to- 
Krzyzka, Nr 21. (1-- 3) - -  7963 —

1
Są do wynajęcia każdego czasu

W GMACHU DOLINY SZWAJCARSKIEJ I
I©

§
Ul

w

«
Wiadomość na miejscu u Szwajcara lub w Magazy- ®  

nie A . W łodkow skiego. (1—1) — 7980—

Poszukiwanym jest

Młody Człowiek,
tutejszych, któryby mógł przyz uczniów szkół tutejszych, któryby mógł przychodzić na je

dną godzinę wieczorną do czytania. Wiadomość w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego. (1—1) — 7969

O sile 5 pudów 
„ 7% „

rs.

10
12 V,
15
20
25
30
36
45

8
10
12
15
17
21
24
27
30
33

(10- 0)
K R A F T  et K U K SZ .

— 1686 — Ulica Miodowa

N  Ol

( i u — \ j )  —  i u o u  —  u n c a .  i . u i u u . u w a

T l  I • i m -  -1

Fortepjan palisandrowy,
^ g l S l f a b r y k i  wiedeńskiej, prawie zupełnie nowy, opa- 
b łw m ńaB trzony blatem i 4-ma szprejcami, najś wieższej kon
strukcji i fasonu, z tonem pięknym, silnym i śpiewnym, jest 
do sprzedania za bardzo przystępną cenę. Wiadomość przy u- 
licy Ordynackiej, pod Nr 6, mieszkania 7, na 2-giem piętrze 
od frontu. (1—3) — 7944 —

Rossjanin posiadający
i c w i r l r  T tfV k lH  iinne,może poświęci J  JJU iO A J., codziennie godzinę łu

półtory, osobom pragnącym przygotować się do praktycznej 
nauki języka rossyjskiego, bez gramatyki i teorji. Wiadomość 
przy ulicy^Oboźnej, Nr 3 (2766d) mieszkania Nr 7, od godzi
ny 5ej do 7ej po południu. (3—6) —7859—

S .k  l a d 
T ow arów  Żelaznych, Galan

teryjnych, Broni Palnej i 
Przyborów  M yśliw skich, 

B R A C I G ENELI, 
ulica Długa, Nr 489 (nowy 17), 

w domu Wgo Koelchena, 
poleca Broń myśliwską w wielkim 
doborze,, różnych systemów: Rewol
wery kieszonkowe i Naboje do tych
że; Szrót, Kapiszony, oraz wszelkie 
Przybory myśliwskie. Tenże Skład 
przyjmuje Broń myśliwską w zamian 
lub kupno; przytem posiada Nożyce 
i Znaczniki do owiec; Cechy do drze; 
wa, Kłódki, Zamki, Okucia do drzwi 
i okien, Noże do sieczkarń, Wag1 
decymalne z fabryki P. Woroncowa 
Welaminowa, stołowe i sprężynowe, 
oraz otrzymał wielki transport
żek żelaznych, od Rs.6 do 12; Pod
stawki pod żelazka do prasowania.
po Kop. 25; Maszynki do siekania

mięsa; Chrabąszcze do zdejmowania obuwia, po Kop. 90; Na 
. X, ?. _3— :/..i : ^„„^rinrsfw.n.. Naczynia kuchenne cyrzędzia dla rzemiosł 
nowane i emaljowane;

gospodarstwa; 
B rylanty nauowane I Cm»IJU»auC,  V — proszek do czyszczenia

wszelkich metali, funt po Kop. 30. Cegła ognio-trwała sztua* 
po Kop. 4■/*; Piece i Kuchnio żelazne przenośne.

(2—3) —.781U

stalonoai, wyrabiane podług 
lina sprzed'jemy po rs. 14 kop. 50 sztukę.

Ostrówski i S-ka,
przy ulicy Senatorskiej, Nr 47Sd. 

()3 0) —5791 —

i !  V  i i  I )  M

[J/J
Aptekarza LEYASSEUR.

Dostać można w Paryżu u wynakzcy na ulicy de la M>>® 
naio 19; w Warszawie jedynio w Składzie Materj&lów A?1 
cznych W go Gallego i Lud. Spiossa. (13 —0) — 857

Mim
A R A Z Y

lat kilkunastu
I
przyegzystujący od —  — — —  „ j .------- -

Nrem 52 (1306), prawie naprzeciw Apteki Wgo Koopego,

M E B L l ;
ulicy Nowy-Świat, P’.

o- voopegu, - , 
w różne Garnitury M EBLI z pokryciem , 

ebli, mogących słn w  
buduarów, w najświ

patrzony został .. — -----------j  — ? — j  - .
bez, jakotcż i innych pojedynczych Mebli, mogących ąW*
’ - rtLl Pfl 1 ć 1. _ _ .1  i   . 11 a 1C \V 11do kompletnych umeblowań salonów _ ________, ..
szych fasonach, urzędowej roboty, na różne ceny, a bal• ,  
przystępne, mając to na uwadze, iż mały zysk a częsty, wię 

przyniesie korzyści, jak duży a rzadki.
i'. Uslaszewski. 5̂

W tejże Fabryce jest' do sprzedania duży KREDE* 
iesionowy, mało używany, za cenę bardzo przystępną.

(3—6) - 7 7 7 0 -  ’ ¥■■■ I



— VII -

Niżej podpisani jedyni kommisjonerzy przywozu Peruwiańskiego Gnana w Europie, mają honor zawia
domić Szanownych PP. Ziemian, iż urządzili Skład Główny Peruwiańskiego Guana pod Dauklem | j « S -  
nociio-niemlecktm w Hamburgu i P. Antoniego Móbius, jako swego Agenta do sprzedaży 
rzeczonego artykuła na ich rachunek mianowali. Paryż, w Sierpniu. 1870 r.

Dreyfus, ffreres et Comp.

GUANO PERUWIAŃSKIE
SKŁAD GŁÓWNY 

poci Foluomo-Mleuiiecbiin Dankiem w Hamburgu.
_ Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż ceny Peru

wiańskiego Guana, są następujące:
Pb 18* Mark Banco za każde 2000funt. brutto wagi hamburgskiej czyli 20 centnarów wagi celnej, 

biorąc 60,000 funtów lub więcej.
Po 19® Mark Banco za każde 2000 funtów brutto wagi hamburgskiej, czyli 20 centnarów wagi ctl- 

nej, biorąc 2000 do 60,000 funtów.
D< stawą odbywa się w workach za gotowe pieniądze bez potrącenia za taksę, różnicę wagi i t. p.
Bliższe szczegóły udziela na żądanie, Anton jMbbius, Agent der Herren Ereyfus freres et Comp. 
.— Hamburg, w Sierpniu 1870 r. (2—3) ' — 7763 =

Są zaraz do sprzedania nader tanie, zupełnie jak nowe

Lampy Naftowe,
“Cieime i wiszące, w formie żyrandolowy zdatne do zakładu, 
'Klepu lub mieszkań. Ulica Chłodna za Żelazna, Nr 36 nowy. 

G -3 )  -  7960 -

Łóżko masiw mahoniowe,
Pierwszorzędnej fabryki Simlera, mało używane, jest do sprze- 
Drrr? ** €e.!l" bpystępną,. Tamże jest tło sprzedania MUN- 
I - .  mżymMrski, prawie nowy. Wiadomość u stróża pod Nr 
jo toa, róg Brackiej i Chmielnej. (1 -3 ) -  7975 - 3

Rżeczy do sprzedania
i c j l  jeneralski, watowany, ’ 1 •

— , irzy A r m ija k i  dla kuczi ______
!,rz‘̂ ą , uzdeczkami i lejcami, S io d ło  damskie i Ama- 
°nka, przytem i S zop y , są do sprzedania za przystępną ce- 

przy uiiCy Ś-to-Krzyzkiej, Nr domu 18 policyjny nowy, 
t k a n i e  stróż wskaże. 11-11 -

f o r t e p j a n  używany, fabryki wie- 
deńskiej Bósandorfera o 7-miu oktawach, jest 

\A s  do wynajęcia lub sprzedania, oraz M A G IE  I. 
{ /  angielsk i, do sprzedania za rs. 30, pod Nr 

43, ulica Elektoralna, Nr G mieszkania. (1—1) — 7844 —

*  -m m- n fs

7976 —

b  J A N A  O L S Z T Y Ń S K I E G O ,
^  przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej Nr 23, prawie wprost ułicy
P  Jasnej. Po cenach znacznie zniżonych, sqrzedaje różne
► meble, jako to: Garnitury wysłane i pokryte, Szeslągi

_   _ _____ __ ______  kryte satjanem isk ó rą  amerykańską najlepszą, Kozet-
'etm, trzy A rm ijaki dla kuczerów,śfpara Chomont “z u- ^  kl> ote.le.’ Foteliki, Tualetki, £ozka, Umywalnie z mar-
przeża i leicnmi. R i ’n A in  I  murem i inne rozmaite Szatki nocne z marmurem i

W  i inne, Stoliki pod samowar z marmurem, Biurka ma-
^  honiowe, orzechowe i jesionowe, Stoliki dô  kart, Szafy 
P  mahoniowe, jesionowe i na orzech, Szafki mniejsze, 
k Serwantlci, Kredensy, Stoły obiadowe, Stoliki do robót 
r  damskich, Materace zwyczajne, włosiane, podróżne, Ma- 
P  terace z morskiej trawy, sprężynowe, Sienniki, Podu-
► szki safjanowe i t. <p, z któremi sig poleca.

(1-12) -  7923 -

Jest do sprzdania

F O R T E P J A U ,
petersburgskiej fabryki, o 7-miu oktawach, przy 

ulicy Nowy-Swiat, Nr 58, mieszkania Nr 19, w oficynie na 
2-fiem wietrze, ostatnia sień, stróż wskaże.

° (1 -3 ) -  7953 -

Są do sprzedania 
j jb r a z y  olejno malowane;
_ orcelana w lepszym gatunku; i 
. f w a n t k a  mahoniowa.

Chmin i?0^  u Właścicielki domu Nr 1423/1, przy rogu ulic 
Chmielnej i Zielnej. (1 -1 ) ’i  7964 -

Jest do sprzedania, P łaszcz męzki pod
bity szopami z prawdziwym kołnierzem 
bobrowym, Szuba podbita baranami zwa- 

Pelus7nr« • , dublonami, m undur galowy z ka-
Dvvon 1 szPa "l klassy VIII po części Administracyjnej, 
^szystb Praw(lzi"7  perski i rozmaita garderoba męzka, 
N r 97 „ w dobrym stanie. Wiadomość przy ulicy Nowolipie 

~7 no^y, od f a ntu na dole. (1 -3 ) - 7 9 5 7 -

Para koni wałachów karych
sPt,zedw„z<*rowyclb rosłych, karecianych R ysak ów , sa do 

przy ulicy Mazowieckiej, Nr 134(fb, (6).
dwa lokale nn . a “ że są  do w ynajęcia:
Piętrzę . .Pokoje i kuchnie świeżo odnowione na 1-em
Pow óz Stamie n i  H 1L- i..»: ; .........stajnie na kilkanaście koni i miejsce na jeden

j  aa snrzeilnv ,,n ■ • -1 amz® J^  na sprzedaż zaprzęgi na 4 i 2 konie”
-,7 9 6 2 -

rnieszlmnief ? aB ny  do nauki strojów i sukień damskich 
lata d o s ta te c z '^ n 16 Za >°płat:i rocznie rs: 50 z góry, dwa 
Czarn J  z  Ulica w- i£U,l)eiue60 wydoskuualenia, .za * lUlca Niecała Nr 3. ^ 1—1) —7981

no porę-

Sztuczna Cyrownia i Wywahialnia 
P l a m .

F E L IK S A  S T O B IŃ S K IE G O .
Cyruje do niepoznania wszelkie przypadkowe rozdarcia, tak 

w sukniach jak i kortach, dywanach, szalach i t. p. przedmio
tach, oraz i wszelką reperację garderoby męzkiej, przyjmuje; 
przytem pierze i wywabia różne plamy z wszelkich garderób 
damskich, męzkich i kolorów wełnianych tudzież oczyszczam 
wszystkie aksamity które uległy wszelkiemu przygnieceniu 
i poplamieniu, przyprowadzam do swego stanu jak nowym był 
z zaręczeniem, że przedmioty wełniane me ulegają skurczeniu 
po praniu, tudzież przyjmuje się wszelka garderoba męzka do 
farbowania i przyfarbowania, które to rzeczy uległy wypłowie
niu i straceniu kolorów; wszystkie te przedjnioty wykonywam 
jak najakuratniej i na oznaczony czas. Ulica Nowy-Świat Nr 
1314, wprost kantoru Nelkena, nie dochodząc ulicy Ordynac
kiej. (2—4) —7904



-  VIII —

m ahoniow y 12 -sto  k rzeslow y, A k sa  
m item  koloru  bordo ok ryty , za cenę

■ y  M M —y  kosztu do sprzedania, przytem wielki dobór 
JsU R plllSŁ  różnego rodzają M ebli, z któremi się poleca 

sprzedając po zniżonej cenie. Magazyn Mebli przy rogu ulicy 
Wareckiej i Placu, na przeciw Szpitala Dzieciątka Jezus,

(2—3) —7909— ,

Kanapa 6 krzeseł jesionowych,
krytych adamaszkiem wełnianym, zupełnie w dobrym stanie 
za rs, 22; oraz lustro duże, nowe, za rs. 12, firanki, kwiaty 
i m aszyna do szycia , wszystko po cenie umiarkowanej. 
Ulica Niecała, dom Cara, Nr 614 lit D, wiadomość u stróża. 

(1-3)  - 7 8 9 2 -

o 7-miu oktawach, do sprzedania lub wynaję
cia, w Pracowni F. Sakowskiego, przy ulicy 
Ordynackiej, Nr 2 nowy, mieszkania Nr 51. 

(2 -3 )___________ - 7 7 7 1 -

Potrzebne jest

Mieszkanie umeblowane,
na miesiąc czasu, składające się z dwóch pokoi i kuchenki, 
w środku miasta. Tamże jest do sprzedania błam futra e lk i  
d a m s k ie  i mufka l isy  n ieb iesk ie za pomierną cenę. W ia
domość ulica Ś-to-Krzyzka Nr 1131, stróż wskaże.

(3 -3 ) —7827—

Jeden lub dwa Pokoje,
z oddzielnym wchodom, w każdym czasie do wynajęcia z me
blami. Ulica Ś-to-Jerska 1776a, naprzeciw Ogrodu Krasińskich. 
Wiadomość na drugiem piętrze numer 8.

(3 -3 ) - 7 8 2 6 -
Za rogatką Wolską, przy ulicy Młynarskiej, jest każdego cza

su do wydzierżawienia cały Dom mieszkalny, składający się 
z 5-ciu pokoi, kuchni, stajni, wozowni, drwalni, oraz piwnicy 
murowawnej, ogrodu fruktowego i warzywnego, i gruntu dzies. 1 
(mórg 2). Wiadomość przy ulicy Nalffivki, pod Nrem 2,236/7 
lit. a, u Właścicielki domu. (3—3) —7778—

Do wynajęcia od S-go Michała.
1) 4 pokoje, 2 przedpokoje, alkowa, spiżarka i kuchnia, 
z 2-ma wchodami na 2-giem piętrze od frontu. 2) 3 pokoje 
z kuchnią na 1-szem piętrze w oficynie z dwoma wchodami, 
w domu p. Rakowskiego przy ulicy Solnej, pod Nr 809, 
nowy 7. (3—3) —7822—

Jest do wynajęcia od 1 Października na Nowym Świccio,
Salon z przedpokojem , porządnie um eblow any,

do frontu, okna z balkonem na żądanie może być i drugi po
kój dodany. Dom JW. Burman, Jenęrąłowej, Nr 12. 
Wiadomość głównemi wschodami na drugiem piętrze, pod Nr 5, 
lub u Stróża Onufrego. Także jest pokój nieduży z osobnym
wejściem. (2—3) —7877—

Pokój z meblami,
z osobnym wchodem, jest do wynajęcia, dla kawalera, w bliz- 
kości dwóch ulic pryncypalnych. Bliższa wiadomość w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego. (2 - 3)—7893—

Przy ulicy Sosnowej Nr 6, róg Złotej, do wynajęcia

Uli H U E
Przedpokój, Salon, jeden lub dwa Pokoje i Kuchnia. Tamże 

S uterena ze Stajnią na kilka krów.
(4—6) —7737—

W domu nowym 590 należącym do Hrabiny Elżbiety Kra
sińskiej przy ulicy Długiej, w punkcie handlowym, jest do 
wynajęcia zaraz S k le p  duży, z czterema frontowemi oknami, 
oprócz drzwi sklepowych. Z tyłu sklepu jest lokal łączny, zło
żony z 5ciu pokoi i kuchni, mogący, się użyć na mieszkanie 
lub składy.

Pod _ sklepem znajduje się pięć P iw n ic  wygodnych, su
chych i wysokich, zawierających powierzchni łokci kwadrato
wych 399.

Sklep może być także podzielony na trzy sklepy, z oddziel- 
nem do każdego z nich wejśćiem i z dodaniem stosownie do ży
czenia najmującego, pokoju albo nawet lokalu ze sklepem łącz
nego.

Bliższa wiadomość codziennie w Biurze Zarządu Głównego 
Dóbr i Jnteresów Domu Hrabiów Krasińskich, przy ulicy Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 410. (1—3)_____  7959__

Potrzebnem jest zaraz

Mieszkanie Kawalerskie,
składające się z jednego Pokoju, z usługą i opałem, w okoli
cach ulic wiatszałkowskiej, Królewskiej, Zielonego Plac, lub 
Nowego-S Maru,może być przy familji. Mający takowe do wy
najęcia zehcą z łożyć adressy do Redakcji Kurjera Warszaw- 
skiego pod lit. S. P . (1—1) — 7968 —

Sa do wynajęcia
z meblami, dwa Pokoje, Przedpokój i Kuchnia, na dwa lub 
trzy miesiące. Ulica Smolna, dom Lewandowskiego, nowy Nr 
11. Wiadomość u stróża. (1—2) — 7942 —

Potrzebnym jest

Pokój osobny,
z oddzielnym wchodem, w cenie 4-ch rubli miesięcznie. Wia
domość w Składzie Sukna W-go J. Nowakowskiego, ulica No- 
wo-Senatorska. (1—1) — 7973 —

Mieszkanie,
całkiem odnowione, składające się z trzech Pokoi, Przedpokoju 
i Kuchni, jest zaraz do wynajęcia, w oficynie domu Żweig- 
bauma, przy ulicy Granicznej, Nr 16 nowy, na drugiem pię
trze. (2—3) — 7928 —

Przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 21 (15745), w Hotelu 
Warszawsko-Wiedeńskim, jest

S K L E P
do najęcia od Igo Października 1870 r., gdzie obecnie Owo
carnia się mieści, wraz z M ieszkaniem , za summę Rs. 350 
rocznie. Wiadomość u Dzierżawcy Hotelu, na lszem piętrze.

. (3 -3 ) —7694-

i l l  SKLEPY
z M ieszkaniem  lub bez, świeżo urządzone, które w razie 
potrzeby mogą być połączone, są do wynajęcia w każdym cza
sie, przy ulicy Elektoralnej, Nr 32 nowy. Wiadomość u Wła
ściciela domu. (3—3) —7815—1

W drodze z Wilkowa przez Osuchów i Mszczo
nów do Rudy Guzowskiej, zgubiono w pudełeczku
papierowem O kulary i  K siążeczką legitT"

m acyjną. Szanowny znalazca za nagrodą rs. 5, raczy odaao
o l l i r t  T l, i  1 1 _ / . . . .  ,1  /I  i i r / i f l l  l t i r t  r l o  T? r/O  / ł o t r  M l P -
U l ć Ł U y j U ą .  O Z U I lU W I iy  Z IliU Ł lZ U c l I W ^ I U U U  t a .  I ł i ^ z y  u u u « v

albo do wsi Wilków do dworu, lub do Rządcy Hotelu Nie-, 
mieckiego, przy ulicy Długiej w Warszawie.

(1 -3 ) - .  7945 -
Portm onetka z pewną kwotą pienię

dzy, znaleziona na ulicy Marszałkowskiej 
dnia 27 b. m., jest do odebrania u PP. 
Sierakowskich, przy ulicy Jezuickiej pod 
Nr 74, za udowodnieniem i zwrotem kosztów ogłoszenia. 

( 1 - 1 )  -  7970 -

Dowód Banku Polskiego
za Nr 17,079 wydany, na zastawiony List zastawcy, zaginął- 
Uprasza się Łaskawego Znalazcę o oddanie takowego do
Kantoru Banku Polskiego. Ostrzeżenia stosowifer poczynione.

(2. - 3) — 7555—Nikt z dowodu tego korzystać nie może.

W Drakami Korjera Warszawskiego (Plac Teatralny Nr 473 c ).~  Ą oolom«bo Ltexsypw.


